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sishets Gang 

Eiskerinæringa med i samarbeidsprosjekt: 

Fisk er råstoff til 
revolusjonerende pelsdyrfor 

)en fsrste produksjonen av et komplett 
tørrfor til pelsdyr basert på fiskeråstoff er 
nå satt i gang på Abelnes ved Flekkefjord. 

Produksjonen bygger på den såkalte 
Ross Wells-metoden, og denne fabrikken 
er verdens første i sitt slag. 

Norden har omlag 50% av verdenspro- 
iuksjonen av mink, og når en regner med 
at omlag 20% av alt far til disse dyrene 
hvert år vil dekkes av tsrrfor ligger et stort 
marked og venter på det nye produktet. 
Det har i mange år pågått forssk for å 
finne fram til et fullverdig tsrrfor til pels- 

dyr. Fullverdig for i denne forbindelse er 
at næringsinnholdet i råstoffet ikke skal 
g& tapt i produksjonsprosessen. 

Det så lenge ut til at man måtte gi opp, 
helt til man på slutten av 1960-tallet kom 
fram til et snsket resultat etter den såkalte 
Ross Wells-metoden. 

Fabrikken på Ågotnes er blant annet 
bygget ved hjelp av 6 millioner kroner fra 
oljelfisk-fondet. Teknisk avdeling i Fiske- 
ridirektoratet har tegnet anlegget ved 
Flekkefjord. 

Denne har siden blitt brukt i produksjo- 
nen av peisfar til det amerikanske 

arkedet. Råstoffet i de to fabrikkene 
m er i gang er avfall fra slakteri. 
brikken på Abelnes baserer seg som 
i første i verden på fiskeråstoff i 

,ste rekke av industrifisk. Produksjo- 
in ble satt i gang i april i år, og 

produksjonen går nå for fullt på anleg- 
get som eies av Fiskernes Salgslag i 
Flekkefjord. 

Disponent Arnfinn Vatne i Fiskernes 
Salgslag sier til Fiskets Gang at meto- 
den fullt ut svarer til fo~entriingene. 
Produklets kvalitet er oppsiktsvekk- 

ide, og det er svært lite næring som 
svinner i prosessen fra fersk fisk ti l  
frtar. 
Foreløpig er det ansatt fjorten perso- 
jr i bedriiien. Det er kontinuerlig drift 
ig og natt med en døgnkapasitet på 

s 000 hl er det heller ikke lite far som 
kommer ut fra Abelnes-anlegget. 

hskernes Salgslag har fått retten til 
,reduksjon av tørrfar for ti år, og er 
;ikret avsetning av 4 000 lon årlig 
ljennom avtaler med Norsildmel og det 
~venske selskapet Ewos. 

Stort marked 
Det ligger imidlertid en atskillig større 

avsetning og venter på produktet Nor- 
sabel. Dette er det spesifikke produkt- 

Fiskernes Salgslag har Invesleri 40 mllli. 
oner kroner, men har da ogsa fbii et 
moderne fabrikkanlegg t11 den nye 
'--riair-prosessen. 

navnet som lanserer tørrforet på mar- 
kedet. Et marked som skulle sikre en 
avsetning som er mye større enn den 
kapasiteten som ligger i anlegget på 
Abelnes. 

I Norden er det omlag 15 millioner 
pelsdyr, og det er i så måte et av de 
største markeder i verden. 20% av alt 
f6r vil de kommende år være tørrfar. 
Dette vil tilsi bortimot 25 000 tonn hvert 
år, noe som tilsvarer l mill. tonn råstoff. 
Norsabel er det eneste fullverdige 
terrf6ret på markedet, og skulle allere- 
de fra begynnelsen av ha muligheter til 
å seige godt. 

Det er imidlertid satset i dette pro- 
sjektet. Fiskernes Salgslag har totalt 

investert 17 millioner i produksjonsut- 
styr. I tillegg kommer utlegg i forbind- 
else med kjøp av fabrikken på Abelnes. 
Disponent Vatne sier at det totalt kan 
beløpe seg til over 40 millioner kroner. 

Norsildmel 
Det står solide krefier bak, og særlig er 
Vatne fornøyd med at Norsildmel har 
satset så mye på at fabrikken skulle bli 
en realitet. 

Det er særlig direkter Ole Enger i 
Norsildmel som har satt mye inn på å 
sikre at denne revolusjonerende meto- 
den skulle få sin utnytting i Norge. 
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Siskets Gang 

-Vi så i dette produktel en fantastisk 
mulighet til å sikre at Norge forblir 1 
ledelsen når det gjelder slike produkter 
basert på fiskeråstoff. Det er viktig for 
oss å være først ute, og beholde vår 
dominans på markedet. sier direktør 
Ole Enger til Ffskets Gang, 

Norsabel er allerede kommet på 
markedet, og blir distribuert av Norsild- 
mel og Ewos. Felleskjøpene og Norges 
Pelsdyralslag er også inne i bildet, noe 
som skulle garantere avsetning helt fra 
begynnelsen av. Norsk Landbrukskje- 
mi har også vært med i testingen av 
produktet, og har bare positive ling å si 

ranser li1 fabrikken. og interessen er fordi Norges Pelsdyralslag tidlig innsa 
økende. betydningen av a få en slik produksjon 

For egen regning vil vi legge li1 at det her i landet. 
skulle den vel også være når ristoffpri- I og med at denne organisasjonen 
sen ligger omlag 20% over den vanlige har engasjert seg så sterkt skulle del 
for industrifisk. også være en garanli for at produktet 

Dette er en produksjon som bare vil vil bli godt mottatt av brukerne. 
øke, og det er også snakk om at Dette er imidlertid ikke bare en intern 
produksjonen skai starte andre steder. samarbeidssak mellom to norske næ- 
Her er Vadsø inne i bildet, og dermed tingsgrener. Det svenske Ewos har en 
skulle fiskerne også i andre deler av effektiv markedsorganisasjon, og der- 
landet få levere råstoff til denne nye med skulle Norsabel også være sikret 
produksjonsmetoden av tørrfor li1 pels- innpass på andre markeder i Europa. 
dyrnæringa. 

om tørrfor-produktet. Norsabei va; der- 
med sikret et marked allerede før det lå 
pa bordet 

Store leveranser - 
gode priser 
Hvilke fordeler gir så dette iiskerinærin- 
ga? Disponent Arnfinn Vatne i Fisker- 
nes Salgslag sier det slik: I og med at 
markedet for vårt produkt, Norsabel 
allerede er slkret, har vi kunnet legge 
oss på en råstoffpris som er langt over 
det fiskerne vanligvis får for sine fangs- 
ter. Nesten femti trålere i Flekkefjor- 
domradet er allerede igang med leve- 

Enerett til Norge 
Norge har fått enerett på produksjonen 
av Norsabel. Årsaken til delte er først 
og fremst et Norsildmel engasjerte seg 
så sterkt i arbeidet for å sikre slik 
produksjon i Norge. Det har også værl 
en medvirkende årsak at vi har største- 
parten av den nordiske pelsdyravlen, 
og Norsabel blir dermed produsert i 
nærheten av det største markedet. 

Det er Ewos i samarbeid med Norsk 
LandbruksQemi som har inngått lisen- 
savialen for det europeiske markedet 
Europa med Ross Wells. Dette lykkes 

Utviklingsmuligheter 
Om Norsabel skule bli en så stor 
suksess som det ligger an til, er det 
klart at fabrikken på Abelnes ikke klarer 
å dekke behovet. Dermed ligger alt til 
rette for at flere siidemelsfabrikker skal 
komme med i dette prosjektet. 

Utviklingsmulighetene stopper ailike- 
vel ikke med dette. I og med den gode 
kvaliteten på produktet, er ikke initiativ- 
takeren fremmed for tanken om at 

Det er allerede stor akllvltel p& kaianleg 
ger til fabrikken p& Abelnes. 
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dette skal bli et produkt som har 
fremtiden for seg også på andre områ- 
der. Noen og enhver kan begynne å få 
store vyer når en vet at så lite som 
overhode mulig av næringsinnholdet i 
fisken forsvinner i DroduksionsDroses- 
sen. Dette nye kan da også 
bli en av prøvesteinene i det samar- 
beidet mellom fisker og industri, som 
blant annet representantene p i  

Feitsildfiskernes Salgslags årsmøte, 
mente måtte bli bedre i framtida. 

God råstoffkvalitet 
For at de ferske animalske råvarene til 
minkfor skal kunne erstattes av terrior 
må kvaliteten være god. Denne kvalite- 
ten er man kommet fram til gjennom 
Ross Wells-metoden. 

Sterke kreiter st&r bak produktet Norsu- 
bel fra venstre Ote Enger i Norslldmel, 
dlrekter Jan Hltdlngstam i Ewos AB. 
disponent l Flskemes Salgslag Arnftnn 
Vatne og adm. dlr. Carl Selp Hanevotd 1 
Norak Landbruk8kjemlA.S. 

Norge har lått eneretten pd dette 
produktet i Europa, og norske fiskere 
har fått en enestående mulighet tii å 
komme med som råstoflleverandør til 
et framtidsretta produkt. 

Det produktet som kommer ut vil 
aldri bli bedre enn det som går inn i 
prosessen, sier disponent Arnfinn Vat- 
ne i Fiskernes Salgslag til Fiskets 
Gang. Det er derfor viktig at råstoflet er 
av ypperlig kvalitet. En slik kvalitet 
o~onås bare med kort lagring på is 
eller i fryserrom ombord- i båtene, 
avslutter Vatne som har fått i hendene 
et produkt som har alle muligheter til å 
bli en far- og arbeidssparende suksess 
for pelsdyravlerne. Norsabel er allere- 
de utprevd og gir en førsteklasses 
pelskvalitet. 

Produktet hører ogsa framtida til på 
flere områder i en verden der underer- 
næring og befolkningseksplosjon er 
enorme problemer. 

Norske muligheter i Panama 
.> 

~iskerieni i Panama har tradisjonelt av reker ekspanderertintegreres i den 
beslåti av rekefiske og ansjos- Og 
siidefiske til foredling. Fangstene har 
konsentrert seg på Stillehavssiden. 
Mesteparten avrekene har blitt ekspor- 
tert frosne til USA. oa målt i verdi har 
eksport av reker utgjort den viktigste 
inntektskilde for fiskeriene selv om 
fangsten kun er 14%. Ca. 70% av 
totalfangsten går til fiskemei og -olje, 
men utgjør mindre enn 20% avekspor- 
tinntektene. 

Mens fiskemelindustrien har ekspan- 
dert rasid de senere år, har rekefisket 
hatt store variasjoner (lavest i 1979). 
Det er nå innført fangststopp i gytese- 
songene og man håper i det minste å 
opprettholde det drlige fangstnivået på 
5 500 tonn. 

Rekeindustrien ser ut til å være 
avhengig av i hvilken grad aquakultur 

nåværende aktivitet. 
For fiskemel og oljeindustrien har 

innenlandsmarkedet okt betraktelig de 
senere Ar, fra 2 500 tonn i 1975 til 
6 000 tonn i 1980. Et problem er at 
innenlands pris ligger under produk- 
sjonskostnader. Likevel er industrien 
voksende og kapasiteten hos motla- 
kerbedriliene vil bli sterkt utvidet. 

En ny type fangst som er svært 
lovende er Red Snapper som ekspor- 
teres frossen til USA. 

Japan er nA engasjert i en kartlegg- 
ing av de store, uutnyttede Atlanter- 
havsressursene, b1.a. av tunfisk. Tun- 
fiskflåten med base i den nye fiskehav- 
nen Vacamonte, skal utvides med 5 
nasjonale fariwer. 

For Norge kan det være store mu- 
ligheter for både leveranser av utstyr 
og for virksomhet på joint venturebasis 
med Panama. 

Norske muligheter 
I en rapport utarbeidet av Handelcav- 
delingen ved USAsambassade i Pana- 
ma, pekes det ut en rekke typer utstyr 
som er spesielt interessant for uten- 
landske produsenter. Det gjelder bi.a. 
vinsjer, navigasjonsutstyr, sikkerhets- 
utstyr, pumper, generatorer og mrnetal 
hardware. (dekksutstyr, propeller, 
etc.). 
Man må imidlertid være forberedt på 
hard konkurranse fra produsentland 
som Japan og Korea. 

Utviklingsplanene for Panamas lis- 
kerier, som lages i nært samarbeid 
med Verdensbanken og IDB, tilsier 
også et visst behov ior utenlandsk 
eltspertise. 

Det er usikkert i hvilken grad uten- 
landsk bygde båter tillates innkjept til 
Panama. 
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I Dyrebeskyttelsen prosederer h valfangst 1 
Staten ved Fiskeridepartementet er 
som kjent stevnet for retten av 
Norges Dyrebeskyttelsesforbund 
på grunn av de fangstmetodene 
som brukes. 

Aftenposten hadde nylig en artik- 
kel der Saksbehandler Siri Hall i 
vedkommende forbund får uttale 
seg ganske fritt om hvor dårlige 
norske havforskere er til å bestem- 
me bestanden av vågehval. 

Siri Hall påberoper seg en Simon 
Northridge fra International Institute 
for Environment and Developrnent 
som mener det er sterke svakheter i 
forutsetningene for de norske be- 
standsmodellene. På basis av dette 
antyder spesialisten Siri Hall at den 
norske kvoten vil bli halvert neste 
fangstsesong. 

Norske hvalforskere er for tida i 
England på forskermøte i den Inter- 
nasjonale Hvalfangskommisjonen, 
og har typisk nok ikke fått anledning 
til å forsvare seg. Fiskets Gang har 
imidlertid forelagt Aftenpostens 
oppslag for hvalforsker Carl Jakob 
Rwvik, og R0Nik sier på telefonen 
fra Cambridge at det på basis av de 
norske estimatene ikke ligger an til 
en halvering av kvoten, slik Siri 

Hall mener å vite er helt ukjent for 
han at den norske kvoten vil bli 
halvert. 

Det er visse usikkerhetsmomen- 
ter i alle estimater om bestander. 
Det regnes idag med at det er 
omlag 120.000 vågehvaier i den 
stammen Norge fangster på. Selv 
med en bestand på 67.000 vil den 
nåværende kvoten være fullt for- 
svarlig, sier R0Nik. 

Aftenposten sier i sin artikkel at 
de estimerte 120.000 vågehvaler i 
1981 var en økning på 150% fra 
lignende tall året før? 
- Dette er en fullstendig mls- 

forståelse. sier Rørvik. 1 1980 var 
tallene basert på den delen av 
stammen som en regnet med fan- 
gerne kunne fangste etter. Denne 
var på 80.000 dyr. Aret etter var 
tallene basert på den totale bestan- 
den av vågehvalen. 

Erfaringsmessig er ikke de aller 
yngste dyrene med nordover i Ba- 
rentshavet om sommeren. Det viser 
seg at man også må trekke fra de 
eldste dyrene I den delen fangerne 
har muligheter til å fangste på. 
Antydningen i Afienposten beror 
med andre ord på mangel på stati- 

stisk informasjon. Og uansett er 
den prosentvise økningen som står 
l artikkelen tatt fullstendig ut av 
luften, sier hvalforsker Carl Jakob 
Rørvik til Fiskets Gang. 

Når det gjelder International Insti- 
tute for Environment and Deveiop- 
ment så ha< de ingen avhandligner 
som legges fram på Den Inlernasjo- 
nale Hvalfangslkommisionen som 
går på svakheter i den måten nors- 
ke hvalforskere beregner vågehval- 
bestanden på. 

Rørvik sier til Fiskets Gang at om 
det hadde vært slike analyser på 
gang, hadde delte kommet fram på 
møtene i den vitenskapelige komi- 
teen. 
Rørvik har fer dette kommisjonsmø- 
tet ikke hørt om Simon Northridge, 
som ifølge Aftenposten og Siri Hall i 
Dyrebeskyttelsesforbundet nå har 
funnet ut at norske hvalforskere 
ikke kan sine ting. 

Advokatforeningen har som kjent 
henstilt til sine medlemernr om ikke 
å prosedere saker i massemedia. 
Dyrebeskyttelsesforbundet er tyde- 
ligvis ikke medlem av advokatfore- 
ningen! 

LÅN & LØYVE 
Karl Johan Gismervik, 
Sola, 
har fått midlertidig tillatelse til % 
etablere skalldyranlegg, lokalisert 
på tre lokaliteter i Hølen (Beilands- 
hølen) på c~r0stsiden av Bærøy, 
Lyngdal kommune, Vest-Agder fyl- 
ke. Tillatelsen gjelder dyrking av 
blAskjeiVøsters. Anlegget skal bestå 
av tre flåter på 7x5  m. Tillatelsen er 
midlertidig og faller bort etter to år. 

Normann MOng m.fl., 
Egersund, 
har fått kr. 5.040,- i erstatning for 
skade på fiskeredskap som f0lge 
oljevirksomheten på kontinental- 
sokkelen. 

John Christensen, Sku- 
desneshavn og Rolf 01- 
sen, Sandve, 
har fått kr. 69.600,- i erstalning for 
skade p& fiskeredskap som felge 
oljevirksomheten på kontinental- 
sokkelen. 

AIL Sætervik 
Fiskemottak 
Etter anbefaling fra Fiskeridirekto- 
ratets kontrollverk, Trondheim. har 
PJL Sætervik Flskernottak, Sæ- 
tervik, fått godkjent sitt anlegg for 
pakking av fersk fisk. Anlegget 
innføres i Fiskeridireidmens register 
over godkjente tilvirkningcanlegg 
under avdeling 01. 
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Fiskerisjef Arild Nylund går av: 

Noen ord på tampen - - 
referanseramme for sin daglige virk- 

Arild Nylund er nettopp kommet tilbake fra New York Og somhet. Rent prakiisk kan ikke politi- 
Verdensbanken. Ekspertene der hadde mye pent å si om kerne kobles inn i enhver sak, derfor er 

utkastet til fiskeriplan for Seychellene, som var utar- detvikligatdenoffentlige forvaltningen 
har en basis for sine vedtak, en slags beidet av Nylund og kollegene i Nordplans prosjektgrup- som sikrer at ulike saker og 

pe. Nylund skal slutte som fiskerisjef i Troms, og Fiskets vedtak ses i sammenheng. Faren for 
Gang har hatt et intervju med ham i nye omgiveiser vilkårlighet og maktmisbruk fra forvalt- 
under Tromsarbrua. ningens side ville bli langt større, der- 

som man tillot enkeltpersoner å treffe 
-Du var blant de femte som ble ansatt man ber legge ned i planlegging, når vedtak uten klart opptrukne mål. 
i Reffledningsljenesten i fiskerinærin- forufsefningene endrer seg såpass Det er viktig at en ikke for 
gen, kan du si litt om hvordan del var å raskt? Hvor detaljert synes du en plan skarpe skiller mellom det som 
starte opp som fiskerisjef i Troms? ber være? planprosessen og det daglige forvalt- - Da jeg begynte var det fortsatt en -Jeg skal prave å svare generelt på ningsarbeidet, Når 
fiskeriinspektør i Troms~, og dette gjor- spørsmålet, den aller siste tids debatt sionen gir om hvem som 
de det noe lettere å ta fatt. Den nye om ressursbudsjellering osv. kjenner skal få ikke, eller setter i verk 
loven påla imidlertid tjenestemennene i jeg ikke godt nok til å kommentere. til fremme av 
rettledningstjenesten atskillig mer enn Etter min mening bør man ha et gen, er delle en praklisk opp,ølging av 
det som ble krevd av fiskeriinspek- relativt avslappet forhold li1 plandoku- tidligere planer eller vedtak, Men samt- 
tørene. menter. Egentlig er dokumentene en idig med dette er med på 

Etableringen av etaten skjedde pa- slags erstatning for dårlig hukomm- å legge grunn for fremtidig 
ralleit med igangsettingen av et mer eise. Del som skjer i planprosessen, er næringsvirksomhet og nye p,aner, Jeg 
systematisk planarbeid i fylkene. Dette at et poiilisk flertall blir enige om visse tror man skal være forsiktig med å 
presset den regionale fiskeriadmini- mål og virkemidler og far disse nedfelt skape et sterkt mellom de som 
strasjonen til å sette seg skikkelig inn i og forvart i plandokumenter. Dersom og de som har til oppgave å 
slrukluren i fylket og legge fram syns- man var sikker på at alle husket hva lage nye planer. 
punkter på den framtidige utviklingen i man var blilt enige om, kunne godt alt 
fiskerinæringen. Fiskerisjefens rolle i papiret vært sløyfet. Spørsmålet om hvor detaljert en pian 
den totale forvaltning var ikke særlig Alt snakket om nytten og omfanget bør være er vanskelig. Rent generelt 
godt forberedt sentralt, og det ble av offentlig planlegging synes langt p& kan man si at planlegging må skje på 
overlatt til hver enkelt å linne sin stil og vei å være en skinndiskusjon. Alle er alle nivåer. alle deler av forvaltningen 
definere hva han ville legge hovedvekt enige om at forvallningen må ha en m& gis en referanseramme. Det er 
på. Vi hadde på mange måter følelsen 
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viktig at de som skal følge opp planved- 
takene, har vært med i planprosessen 
og forstår de mål og midler det gjelder. 

Vi er forhåpenligvis kommet så langt 
at vi har innsett at planer ikke kan tres 
ned over hodet på folk. 

Rettledningstjenesten 
-et nyttig redskap 
- Synes du reilledningstjenesten gjor 
en god jobb i dagens situasjon? 
- En god jobb - -; det spørsmålet 

burde andre ha besvart. Jeg tror rett- 
ledningstjenesten gjer et arbeid som 
kommer mange til nytte. En del næ- 

lokale og regionale forvaltningen, er 
den *trafikk. som av og til har gått over 
hodene våre til direktoratet og departe- 
mentet. Så lenge avgjerelsesmyn- 
digheten ligger sentralt, inviterer syste- 
met ressurssterke enkeltpersoner til å 
reise direkte til hovedstaden; og noen 
ganger er det tatt beslutninger på 
premisser som er ukjent for oss på 
lokalplan. Jeg tror forøvrig de sentrale 
myndigheter er like lei denne .direkte 
saksgangen>>, og de senere årene er 
forholdet utvilsomt blitt bedre. 
- Hva får en ung kar som deg til å si 

opp en godt betalt stafssfilling. Er det 
de =S&hoye~~ konsulenthonorarene el- 

- Det kan by på problemer å binde konsesjoner geogra- 
fisk, men allerede i dag blir det gitt tillatelser som er 
begrunnet ut fra distriktsmessige hensyn. Jeg tror det 
snart er på tide å ta en skikkelig diskusjon om disse 
sparsmålene. 

ringsutøvere vil antagelig være av en ler er det arbeidsforhoidene på Seyc- 
annen oppfatning, men det er viktig å hellene som har lått det f i l  å skine 
understreke at etatens aktivitet langt beite? 
på vei er et resultat av de personalres- -Jeg kan avkrefte at det primært var 
surser som settes inn, og de direktiver 
som gis fra politisk hold. 

Et positivt trekk ved utviklingen de 
siste 10 åra er at den lokale og 
regionale forvaltning er trukket sterkere 
med når det gjelder utviklingen av 
næringen. Selv om fiskerinemndene 
og fiskeristyret har liten formell makt, er 

lønnsforholdene som fikk meg til å 
slutte. Hvis jeg ser litt egoistisk på det, 
har jeg vært med på oppbyggingsfasen 
i rettledningstjenesten. Selv om det 
fortsatt er mange utfordringer, tar ruti- 
neoppgavene mer av liskerisjefens tid 
enn tidligere. 

Rent generelt kan det være fornuftig 

- Så lenge avgjairelsesmyndigheten ligger sentralt, invi- 
terer systemet ressurssterke enkeltpersoner til å reise 
direkte til hovedstaden, og noen ganger blir det tatt 
beslutninger på premisseisom eiukTent for oss på 
lokalplanet. 

det klart at sentrale myndigheter i stor å rere litt på seg når en har sittet 8.9 år 
grad lytter til rådene som gis av de i en stilling, og dette har nok vært 
folkevalgte i distriktene. Etter min me- hovedgrunnet til at jeg sa opp. Min nye 
ning er det gode muligheter for å stilling kan igrunnen ses som et trinn i 
delegere en del av de beslutninger en naturlig utvikling, først arbeidet jeg i 
som tas sentralt, forutsatt at det Dlir aitt Norges Råfisklag med Bn del av fiskeri- 
visse rammer som disponeres redo- nænngen, som-fiskerisjef hadde jeg 
nalt. Det kan by på problemer å binde hele næringen i fylket som arbeidsfelt. 
konsesioner aeoaralisk, men allerede Nå som medarbeider i et større orivat 

I Helge Normann Hansen, 
Frei, 
har fått midlertidig tillatelse til å 
etablere skalldyranlegg, lokalisert 
mellom Straumholmen og Amun- 
døya på vestsida av Frede, Frei 
kommune, Mare og Romsdal fylke. 
Tillatelsen gjelder dyrking av blås- 
kjell/østers. Anlegget skal ha et 
beyestrekk på inntil 100 m. Tillatel- 
sen er midlertidig og faller bort etter 
to år. 

Stig W. Omholt, Brun- 
hagen, 
har fått midlertidig tillatelse til å 
etablere skalldyranlegg. lokalisert 
ved Kallen i Auksundet mellom Ek- 
kiisey og Avereya, Averøy kommu- 
ne, Møre og Romsdal fylke. Tillatel- 
sen gjelder dyrking av blåskjelil 
østers. Anlegget skal ha et beye- 
strekk på inntil 150 m. Tillatelsen er 
midiertidig og faller bort etter to år. 

Lars Domaas, Vikebukt, 
har fått midlertidig tillatelse til å 
etablere skalldyranlegg, lokalisert 
ved Kråkneset, Vikebukt, Vestnes 
kommune, Møre og Romsdal fylke. 
Tillatelsen gjelder dyrking av blå- 
skjelilesters. Anlegget skal ha et 
beyestrekk på 200 m samt en flåte 
på 40 m'. Tillatelsen er midlertidig 
og faller bort etter to år. 

Ole Skarset, Rokset, 
har fått midlertidig tillatelse til å 
etablere skalldyranlegg, lokalisert 
ved Skarsetneset på sørestsiden av 
Aversya, Averøy kommune. Møre 
og Romsdal fylke. Tillatelsen gjel- 
der dyrking av blåskjell/østers. An- 
legget skal ha et boyestrekk på 
maksimalt 200 m samt inntil 4 flåter 
a 30 m2. Tillatelsen er midlertidig og 
faller bort etter to år. 

idag biir def tillatelser som er konsulentfirma, er jeg fortsatl knyttet til oddvar vea, ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ d ,  
begrunnet utfra distriktsmessige hen- fiskerinæringens problemer. men jeg 
svn. Jeo tror det snart er DA tide å ta en må i større arad være oootatt av 1 har fått tilsammen kr. 88.915.- i - . . 
skikkelig diskusjon om'disse spers- tilknyttede akiiviteter og bruke nye in- 
målene. nfallsvinkler. Det er sunt å gi seg selv 

Av forhold som gjennom årene har muligheter til å se tingene i et annet 
vanskeliggjort arbeidet for oss i den perspektiv. 
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miskets Gana 

Nytt instrument: 

Havforskerne sparer tid 
Et nytt instrument for å finne relativ SIMRAD har utviklet QD 200 i samarbeid 
starrelsesfordeling av fisk ble nylig de- med Universitetene i Bergen og Oslo, 
monstrert under det internasjonale sym- Havforskningsinstituttet og med støtte fra 
posiet på akustisk forskning i Bergen. Norges Fiskeriforskningsråd. 

QD 200 er koplet til et vanlig ekkolodd. 
Instrumentet måler signaler fra dette 
med en hastighet av 30.000 målinger 
pr. sekund. noe som tilsvarer en måling 
for hver 2,5 cm dyp. Ekko-energien fra 
enkeitftsk blir identifisert, målt og sor- 
tert i målstyrkegrupper. 

Under demonstrasjonen gjorde pro- 
dusenten også bruk av sin nye simula- 
tor, og kunne via denne simulere ytre 
forhold fra Haltenbanken til ekkoloddet 
som igjen gikk til QD 200 for videre 
analyser. 

Instrumentet beregner forholdet mel- 
lom ekkoenergien til enkeltfisk og den 
totale ekkoenergien. Dermed kan fis- 
ketettheten i hver målstyrkegruppe 
regnes ut for hver overflateenhet. 

Kommersielt 
Presentasjonsformen for de innsamle- 
de data er svært god. Her kommer 
histogram på skjermen som til enhver 
tid viser storreisesfordeiingen av fisken 
forskningsfartoyet passerer over. 

Simrad QD 200 er ment som et 
instrument for havforskerne, og det 
ligger her store forskningsressurser 
bak et instniment man mener å kunne 
selqe bare 10-20 av i året. Det kan 

I første omgang er det allikevel hav- 
forskerne som får nyte godt av QD 200. 
Instrumentet er faktisk allerede utprøvd 
ombord i .G. O. Sars., og provetokte- 
ne i perioden juni til november i 1981 
ga sværi lovende resultater. 

Gode nyheter 
Hva er så de konkrete fordelene hav- 
forskerne får av dette nye instrumen- 
tet? En av Norges fremste eksperter på 
akustisk forskning. Odd Nakken, sier 
det slik til Fiskets Gang: 
- Både havforskere og fiskere stiller 

seg tre sporsmål når de er ute på feltet 
og får inn ekkosignaler fra fisk. 

Hva slags lisk er det. hvor stor er 
fisken. og hvor mye er det av fisken? 
Det instrumentet som nå er utviklet gir 
stort ett svar på de to siste sporsmåie- 
ne, og dermed har vi også fått svar på 
de to viktigste ihvertfaii for fiskerne. 

Det nye instrumentet kan ikke med 
sikkerhet angi alle skiller mellom stør- 
relser. men bare det at det overhodet 
er mulig å si noe om størreisesforskjel- 
ler kontinuerlig langs en kurs er fanta- 
stiske nyheter for havforskerne, sier 
Nakken. 

På sikt er også dette med kontinuer- 
imidlertid også tilpasses kommersielt iigstørrelsesbestemmelsefasinerendei 
tiske for å kunne ai sikrere indikasioner kommersiell sammenhena, sier hav- 
av beskattbare forekomster. forsker Odd Nakken til ~ i i ke ts  Gang. 

Det A fil kontinuerilg serven stsrrelses- 
forskjeller av fisken langs en kurs er 
fantastiske nyheter for havforskerne 
mener forsker Odd Nakken. 

Arbeidsbesparende 
Havforskerne får nå størrelsesfordelin- 
gen fra mange forskjellige dybdeiag 
samtidig. Tidligere måtte man velge ett 
dybdeskikt, og plotte data inn for hånd. 
QD 200 er med andre ord arbeidsbe- 
sparende, og et ypperlig utgangspunkt 
for mer viten og bedre metoder innen 
akustisk forskninq. 

Det nye instrimentet fra Simrad 
kommer på markedet i januar neste år. 
og vil ifølge Nakken bli fast inventar 
ombord i norske havforskningsfartoy. 
Dette er imidlertid avhengig av om det 
finnes penger til slike investeringer. For 
de prisinteresserte kan vi opplyse at 
QD 200 vil koste omlag 400.000 
kroner. 

Simrad QD 200 mAler 30.000 stgnaler pr. 
sekund. og slerrelsesfordetlngen kom- 
mer fram pil datasklermen i form av 
hlstogram. 
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Fiskerinæringa på gli 
i Venezuela 

I forhold til antatte ressurser har fiske- 
riene i Venezuela et svært beskjedent 
omfang. Med årlige investeringer på 
omlag 0,5% har heller ikke det offentli- 
ge vist særlig interesse for næringa. Til 
sammenligning er den offentlige inves- 
teringen i jordbruket på 6%. 
Fisket i landet fordeler seg på havfiske, 
strandfiske og innenlandsfiske. Tradi- 
sjonelt er rekefisket i Maracaibo- 
området viktigst, men dette er sunket 
betraktelig samtidig som sardin og 
tunfisk stadig fanges i større mengder. 
Den totale fangsten i 1979 var 132.000 
tonn der hovedsortene er sardin 
(24.000 tonn) og tunfisk (16.331 tonn). 
Av reker fanges det bare 3.800 tonn 
mot 8.687 i 1969. Akvakultur er på 
fremmarsj. Produksjonen fordeler seg 
på østers. blåskjell og regnbueørret. 
Det produseres hrlig 800 tonn østers 
for innenlands bruk. Man håper her å 
kunne øke produksjonen også med 
tanke på eksport. 

Politisk har imidlertid den nåværende 
regjering gjort det til en merkesak å 
fornye strandfiskellåten. Planen er å 
fornye 10% av denne Innen 1985, og 
erstatte de tradisjonelle båtene med 
mellomstore båter. Disse såkalte bar- 
cos potivalentes er på 10,8, 12,s og 
132 meter og er utviklet i Venezuela 
med hjelp av japansk ekspertise. 

Hovedproblemer 
Forediingsanlegg har i mange år vært 
flaskehalsen for landets fiskeripolitikk. 1 
Øst-Venezuela finnes det allikevel flere 
hermetikkbedrifter. Regjeringen har i 
mange år hatt planer om å bygge 17 
større oppsamlings/fryserianlegg. No- 
en av disse er påbegynt, men fyseri- 
installasjonene vil ikke være på plass 
før ved utgangen av dette året. 
Lavt fiskekonsum pr. innbygger forkla- 
rer også an del av de problemene 
landets fiskerinæring har hatt. 

Fiskeflåten 
Flåten er inndelt i to hovedtvaer: arte- Samarbeidsmuligheter 
sanal (strandfiske) og induiirial (hav- 
Rske). 
Tradisjonelt har strandfiskebåtene 
(noe over 200 stk.) dominert, men 
trålerflåten er nå på rask fremmarsj og 
har økt med 300% de tre siste årene. 
Det finnes pr. idag 67 havgaenda 
trålere (fangst 5-6 millioner kilo pr. år 
pr. båt). De fleste av disse er kjøpt i 
USA. Fra den økonomiske synsvinkel 
er det denne delen av flåten man vil 
satse p& de kommende årene. 

Bade koreanerne og franskmennene 
har vært aktive for å komme inn på 
markedet i dette ser-amerikanske land- 
et. Venezuela har stor interesse av 
ekspertise på biter og fryseanlegg, og 
det bør være mulig å komme inn ved 
hjelp av avtaler som også sikrer Vene- 
zuela utbytte i form av forediingsanlegg 
og nye farteyiyper. 
Korea har skaliet seg slike avtaler, og 
sitter blant annet med en managemen- 
tandel i et større fiskemottaksanlegg. 

Hovedkontraktor på STATPIPE 
Statoil som operatør for Statpipe-gruppen har giti kontrakten som hoved- 
kontraktor for bygging av Kårstøterminalen tit Linde AG i Vest-Tyskland. 

Kontrakten innbefatter at Linde AG skal utføre detaljprosjektering. 
innkjeps- og kontraktsarbeid og byggeplassledelse på vegne av og i 
samarbeid med Statoil som operatør. 

Kontrakten går frem til terminalen er ferdig ved årsskiftet 1965186. 
Kontrakten har en verdi på vel 300 millioner kroner. 

Joint ventures 
En interessant form for samarbeid mel- 
lom Norge og Panama kan være fiske 
på joint venturebasis. Forutsetningen 
er at den panamanske partner eier 
51% av virksomheten, men det er 
allikevel slik at denne kan motta lån fra 
den utenlandske. Her kan det tenkes et 
joint venture for havfiske basert på 
norskbygde brukte båter, drevet avden 
norske partner (ekspertise, mannskap 
0.1.) men med landing av fangst hos 
dan lokale partner. 

Infopesca, som er FAOs regionale 
organ for fiskerier, kan medvirke til 
opprettelse avslik virksomhet. Infopes- 
ca fungerer også som informasjons- 
senter for plassering fangstertfiskepro- 
dukter. 

9 000 tonn klippfisk 
til Portugal 
NL UNIDOS har teikna kontrakt for 
levering av tilsammen 9 150 tonn kiipp- 
fisk til Portugal i år. Det statseigde 
selskapet CRCB, har alt fått sin ordre 
p& 2 000 tonn effektuert. Av eit parti på 
2 200 tonn til det private selskapet 
ADIPA, er halvparten alt skipa, og 
resten av denne ordren skal leverast i 
byrjinga av juli. Halvparten av ein ordre 
på 1650 tonn til selskapet GIB vart 
levert siste veke. 

UNIDOS har eiles ein avtale 
levering av 3300 tonn klippfisk til 
ADIPA i haust, men her er det fåre for 
at importøren kan få vanskar, opplyser 
Joruli Straume i Norske Klipptiskeks- 
port~rers Landsforening til Fiskets 
Gang. 
- Portugisiske escudos var nyleg 

devaluert med 12,5%, og dette forte til 
at reknestykket for importørane rakna 
fullstendig, seier Straume, som er redd 
for at denne ordren kan bli eln del 
seinka grunna devalueringa. 

Straume fortel elles at det kan verta 
vanskeleg å fornya seikonlrakten med 
Jamaica. I fleire år har det gått ei1 
månadleg parti på 300 tonn sei til 
Jamaica. men denne kontrakten går ut 
i august. Dersom Jamaica greier å 
skaffa seg kreditt på verdsmarknaden, 
vil seiskipingane truleg halda fram i alle 
have eitt år til. seier Jorulf Straume til 
Fiskets Gang. 
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Norske trålere i 1982: 

- Trolig en million i underskudd pr. båt 
Norske Trålerrederiers Forening holdt sitt årsminte i 
Bergen 25. og 26. juni. Trass i strålende vær og en alltid 
smilende aeneralsekretær ble det aldri den store susen - 

over mint& Den alvorlige situasjon norsk trålernæring 
befinner seg i unnlot ikke å sette sitt preg på deltakerne. 

Formannen i Norsk Trålerrederiers hjelp for tråtedlåten må forholdene, 
Forening, Kjartan Arctander, så noe legges bedre til rette over fiskeriav- 
dystert på utsiktene for den norske talen. 
tråledlåten. Han konstaterte at trållis- Arctander pekte på at det gjennom- 
ket l Nordsjøen har vært lite attraktivt snittlige underskuddet l 1981 var kom- 
og la til: met opp 400.000 kroner pr. tråler, og at 

man i år rekner med et underskudd på 
- Skal fisket i andre fawann være til ca en million pr. båt. 

- Det sier seg sjøl at en slik drifts- 
form ikke kan fortsette, sa Arctander, 
og ba om at trålerne får samme driftsø- 
konomiske vilkår som lineflåten. 

Arctander awiste i sitt åpningsinn- 
legg også en hver tanke på nok ei 
utviding av maskevidda i trål. 

Formannen i Norsk Trålerrederiers 
Forening avsluttet sitt innlegg med 
skarp kritikk av Norges Fiskarlag: 

- Man skal lete lenge etter en fagor- 
ganisasjon hvor det har vært slik vilje 
fra enkelte til å utradere mindretalett, 
sa han t11 slutt. 

Trålernæringa - De dystre tall 
Den vanskelige situasjonen norske trålrederier - Gjennomsnittlig underskudd eksklusiv tilskott pr. 
nb er Inne i, blir best Illustrert av nakne tall. Vi tråler ca kr. 931.000,, gjennomsnittlig under- 
gjengir her en sammenligning avfjorbrets tall og skudd inklusiv tilskott pr. tråler ca kr. 395.000,-. 
tllsvarende statistikk for 1981: - Tilskott pr. driftsdegn kr. 2.321 ,- eller stort sett * 

sammenfallende med Barentshav-trålerne. 

Ferskfisktrålere Barentshavet: 
- Oppfisket kvantum pr. tråler noe mindre og antall Ferskfisktralere totalt: 

driftsdøgn færre enn i 1980. Øket fangstmengde - Samme avregningspris pr. kg lisk som i 1980 
pr. drlltsdøgn i 1981 (607816328). (4,23/4,24), økning kostpris ca 7% i 1981. 

- Oppnådd pris i 1981 ca 1,4% høyere og kostpris - Fangstmengde pr. driftsdøgn oket med ca 9% fra 
ca 10% h~yere enn i 1980 i gjennomsnitt pr. kg. 1980 til 1981. 

- Pr. driftsdøgn ca 32% økning i bunkersutgiftene - Bunkersutgifter pr. driftsdøgn øket med ca 37% i 
fra 1980 ti1 1981. forhold til 1980. 

- Gjennomsnittlig underskudd eksklusiv tilskott pr. - Gjennomsnittlig underskudd eksklusiv tilskott pr. 
tråler ca kr. 851.000,-, gjennomsnittlig under- tråler ca kr. 882.000,-, gjennomsnittlig under- 
skudd inklusiv tilskott pr. tråler ca kr. 438.000,: skudd inklusiv liiskott pr. tråler ca kr. 421.000,-. 

- Tilskott pr. driftsdøgn kr. 2.384,- mot kr. 1.956,- i - Tilskott pr. driftsdøgn kr. 2.380,-. 
1980. 

Ferskfisktrålere Barentshavel/Nordsj@en: 
- Gjennomsnittlig fangst pr. tråler ca 680 tonn 

hwere enn for rene Barentshav-trålere og med 
ca 60 flere driftsdøgn i gjennomsnitt. Øket fang- 
stmengde pr. driftsdøgn i 1981 (6078i7110). 

- Lavere avregningspris og lavere kostpris pr. kg 
fisk i gjennomsnitt enn for Barentshav-trålere. 

- Pr. driftsdøgn ca 42% økning i bunkersutgifter fra 
1980 til 1981, eller ca 10% høyere enn for 
Barentshav-trålerne, 

Rundfrysetrålere: 
- Noe lavere farløykvantum og færre driftsdøgn i 

gjennomsnitt enn i 1980. 
- Vesentlig lavere avregningspris og vesentlig 

høyere kostpris i gjennomsnitt pr. kg fisk i 1981 
enn i 1980. 

- Høye bunkersutgifter absolutt og relativt. Økning 
som for ferskfisklrålere. 

- Heye faste kostnader, ca 100% høyere enn 
tilsvarende for ferskfisktrålere. 

- Gjennomsnittlig underskudd eksklusiv tilskott pr. 
tråler ca kr. 2.500.000,-, gjennomsnittlig under- 
skudd inklusiv tilskott pr. tråler ca kr. 1.600.000,-. 
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Fiskets Gang 

Den norske trålarflåten i hardt ver: 

Vil trålarane overleva 80=åra? 
Statssekretær Leif Grønnevet skisserte i sitt innlegg på fordenneekstradriftavarlikevelomlag 
årsmøtet i Norske Trålrederiers Forening opp ein del null. 

Kostprisen pr. kg. fisk for ferskfisk- synspunkt på korleis norsk fiskerinæring vil utvikla seg i 
trålarane aukar no med 7-8% pr, år, tida som kjem. Han slo fast at trålkvoten på torsk neppe Det er grunn å tru at denne 1 

kjem til å auke dei første åra, men at vi heller må rekna auken vil halde fram, Dersom fang- 
med ein viss nedgang i ein mellomperiode, som følgje av stratane for torsk fell når gyieinnsiget 
meir effektive reguleringar. Når det gjeld andre fiskearter avtar kan kostprisen auke enno 
konkluderte Garnnevet med at dei fleste av desse gjev S t ~ ~ ~ m å l e t  om den vidare l 

grunnlag for auka trålfangstar. Men han understreka i gjennomsnittsprisen for sin 
samstundes at den arkonomiske sida av saka gjerne fisk vert difor sentralt når lensemda , 
kunne ha eit motsett forteikn. VI trykkjer her deler av framover skal vurderast. Ei enda 
Grarnnevets innlegg. sterkare vridning bort frå torsk vil kun- 

ne dra gjennomsnittsprisen nedover. 
1 1981 var den samla trålfangst for det er for enkelt berre å sjå på torsken To forhold vil i tillegg påvirke svaret ph 
tråiararover 200 br. reg. tonn (i praksis Når det gjeld lensernda i trålfisket skal spersmålet. For det ferste er det spers- 
er det alle fabrikk-, saltfisk-, ferskfisk- eg peike på enkelte sentrale forhald i mål om korleis det almenne prisnivået 
og rundfrysetrålarar) ca. 160.000 tonn. tilknytning ti l  det eg har sagt om res- for frossen fisk uttrykt i norske kroner, 
Torsk utgjorde berre ca. 60.000 tonn sursane. vil utvikle seg. Dette kan vi ikkje påvir- 
eller 37,5% av dette. VI kjem s8lels Endringane i fanqstsamansetninga I ke. Det andre spersmålet er meir inter- 
gale av stad dersom v1 knyter tllpas- retning av meir sei og mindre torsk-har essant sett frå ein påvirkningssyns- 
nlnaa i trAlarf1Aten berre til s~ersma- fert til at aiennomsnitts~risen ikkie har stad: Kor stor er bedriftene si interesse 
let om torskekvotane. 

Eg har fått utarbeidd ein tabell som 
syner noko av denne utviklinga: 
Totalfangst og trålfangst (båtar over 
200 br. reg. tonn) av torsk, sei. hyse, 
uer, blåkveite. 

Alle kvantumstall er i 1000 tonn 
levende vekt og avrunda til næraste 
10.000 tonn. 

Det er grunn til å tru at trålarane sin 
fangst av annen fisk, d.v.s. sei, uer og 
Måkveite vil auke ylterlegare for inne- 
verande år. 

Ferskfisktrålarane på 
veg opp att 
Ett anna interessant trekk i dette biletet 
er at ferksfisktråiarane sitt gjennoms- 
nittlege årskvantum (levende vekt) pr. 
båt no er i ferd med å kome opp igjen 
på gjennomsnittsnivået for 1970-åra. I 
1981 var kvantummet 1865 tonn; gjen- 
nomsnittskvantummet for 70-åra var 

auka s l d i  1960. ~ e t i e  gjeld for alle 
trålgruppene. Dette dreg Iensemda 
ned. På den positive sida har fang- 
stratane gått opp i 80181182 samanlik- 
na med dei tre åra framfor. Driftseko- 
nomien totalt sett har difor gjennomgå- 
ande vore betre etter 1980. i 1980 var 
ferskfisktrålarane ikkje langt frå økono- 
misk balanse. Eit forhold viser likevel at 
Iensemda i denne nye samansetninga 
av trhlfangstane ikkje er god. Dei båta- 
ne som deltok i Nordsjeen hadde ca. 
600 tonn fisk (seillevande vekt) meir 
enn dei som berre driv i Barentshavet. 
Nordsjebåtane hadde 60 driflsdagar 
meir enn dei andre. Bidraget til driftsre. 
sultatet utover variable omkostningar 

for råstoffet utenom torsk; spesielt sei, 
uer og blåkveite? 

Er bedriftene så interessert at dei 
kan betale det råstoffet kostar; d.v.s. 
auke gjennomsnittsprisen? Dersom 
dette råstoffet fell bort, eller det alt nå 
vert salt utanom bedriftene (f.eks. til 
fersk bruk); betyr det at bedriftene kan 
skaffe seg anna råstoff billegare? Betyr 
det at bedriftane finn det meir forsvar- ' 
leg å redusere aktiviteten? 

Truleg vil tilheva vere slik at ulike 
bedrifter vil ha ulike svar på desse 
spersmåla. Vi får difor heller ikkje nok0 
eintydig svar på det spersmålet som eg 
alt har antyda. Skal vi konsentrere 
tilpasningsdebatten omkring torskek- 

1975 

Alle reiskapar 
Samla ................... 550 
Torsk .................... 340 
Annan fisk ................ 210 

1995 tonn. For dei knapt 20 ferskfisk- Trål trålarane som både deltok i Barentcha- Samla , , , , , , , , , , , , . , , , , , , 230 180 150 160 vet og i Nordsjeen i 1981 var gjen- Torsk .................... 180 nomsnittskvantummet 2375 tonn. Det- 
, , , , . , , . , , , , , , , , 50 

130 80 60 

te talet nærmar seg det hege gjen- 50 70 1 O0 

nomsnittsnivået i 74/75 på ca. 2500 trålarar , , , . . , , , , . , . , tonn. Desse tala understrekar igjen at 105 70 70 
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Siskets Gang 

vota eller skal vi knvte den til ei B l 
vurdering av eit ekonomisk nivå for å 
satse flåten sin framtid på torsk og 
annan fisk. 

Behovet for trålarar 
Skjematisk kan VI seie at dersom vi 
skal tilpasse flåten utfrå den fangstsa- 
mansettinga og det fangstkvantum 
som var i dei "goden fangstår i 70-åra, 
ber båtane fiske 2.000-2.500 tonn fisk 
pr. år. Av dette bør 1.50&2.000 tonn 
vere torsk. Dersom vi tek utgangspunkt 
i 40.000 tonn torsk til ferskfisktrålarane 
vil det gi behov for ca. 25 trålarar. Altså 
meir enn halveri.. av dagens aktive 
flåte. Det samla kvantum av anna fisk 
som då kan påreknast ilandfert vert ca 
20.000 tonn. Totall vil ferskfisktrålara- 
ne då føre på land ca 60.000 tonn fisk 
mot nå 100.000 tonn. Alternativt vil ein 
flåte på kring 50 båtar som no, som driv 
maksimalt fiske kanskje kunne fere på 
land 120.000 tonn fisk. Sett på spissen 
vert det såleis eit spørsmål om kor star* 
del av desse 60.000 tonn sei, hyse 
m.v. industrien har evne og vilje til å 
kjøpe. 

Ny lovheimel 
Kvotar skal fastsettast på grunnlag av 
malbare fysiske kriterier. Loven nem- 
ner båtstorleik, lastekapasitet, mann- 
skapsstorleik og redskapsgrupper. I 
den proposisjon som Regjeringa har 
lagt fram om den nye Lov om salt- 
vannsfiske m.v. står dette prinsippet 
framleis fast. (Denne lova er ei sam- 
ordning av fem reguleringslover og 
inneber ikkje realitetsendringar i heve 
til noverande praksis). Det var utfrå ei 
slik vurdering at trålkvotane for 1982 
vart fastsett slik at like båtar fekk lik 
kvote. Det var også dette som var 
bakgrunnen for at departementet p e i k  
pa at ordninga med ei særkvote på 
2.000 tonn var eit tiltak for 1982 som 
må sjåast på bakgrunn av struktturtilta- 
ka og dei tilsagn som vart gjevne i 
1981. Departementet gjorde det klart at 
ein for framtida tok g,- -sikte på å 
fordele trålerkvota etter tradisjonelle 
fordelingsnekler for de ulike tråltyper,,. 

For eit reiarlag som har fleire båtar 
eller for einbåtsreiarer som ønskjer å 
samarbeide med sikte på å tilpasse 
tråldrifta ved å auke torskeandelen i 
fangstane gjennom samanslåing av 
kvoter, gjev det noverande lowerk 
ingen muligheter. Dagens praktisering 
inneber at kvoteinnsparing ved at ain 

Statssekretær Lelf Grannevet skisserte opp synspunkt p6 korlels norskflskerlnær,lng 
vll sjQ ut i framtida. 

trilar (uansett gruppe) går ut, skal gå 
inn i <(potten. og delast på dei gjenve- 
rande på vanleg måte. 

Dersom vi skal åpne for andre og 
meir fleksible tilpasningsmåtar må det 
skalfast ny lovheimel. Dersom både 
næringa og departementet vert over- 
tydd om at eit anna prinsipp kan glerast 
gjeidande for ferskfisktrålarane enn for 
den øvrige tiskeflAten så må vi vurdere 
å ta den spesielle situasjon for desse 
båtane opp med Stortinget. 

kvote. Utifrå dette må det vere bedrif- 
ten sitt ansvar å fiske kvantumet på ein 
måte som er økonomisk forsvarleg. 

Bedriftsorientert løysing 
Med dette som eit prinsipielt utgang- 
spunkt. Eg kan peike på enkelte alter- 
nativer for ei bedriftsorientert Iøysing. 

i) Vi kan utfrå eit basisår tildele dei 
ulike reiarlaga ein fast andel av den 

For fiskeflåten og her inklu- samla trålkvola og ikkje setta andre 
derar ea oa alle dei trålarane som ikkie restriksionar enn eit maskimalt antall 
er knytttil bedriftseigde fleirbåtreiarlag 
- er det natuleg å ta utgangspunkt i 
utøvinga av fisket. Og her er det - og 
m& det vere - sjølvsagt at like båtar 
skal handcamast likt og at kvotedelin- 
gar mellom ulike typer og storleikar må 
bygge på rettferdige og forutseibare 
normer. Dette gninnprinsippet trur eg 
alle fiskarar vil slutte opp om. 

Spørsmålet er så om vi for denne 
spesielle gruppa av ferskfisktrålarar 
som er knytt til bedriftene kan sjå saka 
fra ein synsstad som nermast er den 
motsette av hovedprinsippa. i så fall 
kan vi ta utgangspunkt i bedriften sitt 
behov for råstoff. Det at ein bedrifi i ein 
normalsituasjon med uregulert fiske 
har fått ein eller fleire trålkonsesjonar, 
kan tolkast som eit uttrykk for at denne 
bedriften har fått rett !il å fiske eit visst 
kvantum torsk - eller når fiske vert 
regulert - ein viss andel av den totale 

konsesjonar som vedkommande reiar- 
lag får ha. Vi kan vidare gje reiarlaget 
heve til å leige andre trålarar med 
konsesjon til å fiske kvotene. 

ii) Ein annan variant kan vere å 
tildele kvotene direkte til bedriftene 
utfrå det antall trålarar bedriften hadde 
i basisåret. Bedriften kan så stå fritt til å 
ordne seg som best den kan når det 
gjeld å fiske det tildelte kvantum. 

iii) Ein tredje variant, som eg veit har 
fleire talsmenn, er å skipe til ei ordning 
med regionale trålkvoter, evt. basert på 
tilsvarende regionale reiarlag. 

Det kan sikkert leggast fram enda 
fieire alternativ. Eg skal ikkje diskutere 
dei ulike skissene nærare her; nokre få 
kommentarar må eg likevel få knyte til. 
Alternativ i) og ii) vil føre ein svært god 
fleksibilitet inn i traldrifta sen frå bedrif- 
ta sin synsstad. Ei tilpasning med 
omsyn til torsk som aukar lønsemnda 
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kan gje grunnlag for ei betre utvikling 
teknologisk både for bedrifi og flåte. 
Alternativ lii) gjerdet same, men her vil 
handlefridomen til dei enkelte noveran- 
da eigarane Mi sterkt avgrensa til fordel 
for ei regional styring. 
Eg må også peike på klare innvendin- 
gar mot slike system. Det kan føre til at 
ein p8 kort sikt konsentrerer seg om 
det som er mest Isnsamt for bedriftene 
og legg mindre vekt på vidareutvikling 
av eit trålfiske på andre fiskesonar enn 
torsk. 

Det vil og bli reist spørsmål fra 
mannskapet si side om det er rimekg 
at enkelte bålar på denne måten f& eit 
betre kvantumsmessig driftsgrunnlag. 
Endeleg kan det reisast y>orsmål om 
slike system yter rettferd til dei trålara- 
ne - både ferskfisk, rundfryse, saltfisk 
og fabrikktrålarar - som har eit anna 
utgangspunkt for si dritt enn det å 
levere råstoff til e i  bestemt bedrifi. 

Eg finn det rimeleg at næringa sjdv 
no diskuterer desse spersmåla slik at 
ein kan få klarlagt feremoner og ulem- 
par som del måtte ha. Vidare at ein får 
klarlagt korleis ein evt. skal kunne 
Iayse dei ~~retlferdsspsrsmHla~~ som eg 
har peika på i høve til del traarane som 
har basert drifta si på hovedprinsippet i 
fiskeri og reguleringslovgivninga. 

Økonomi 
Eg vil peike på enkelte element i ein 
diskusjon om dette. 

i) Kven skal i vidaste forstand ha 
ansvaret for kostnaden ved trttlråstof- 
fet. Skal vi etablere som prinslpp at 
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bedriftene m& betale det råstoffet reelt 
sait kostar anlen det kjem frå eigne 
eller andre bårar? Eit slikt prinsipp 
kunne føre til at bedriften meir realistisk 
samanlikna kostnadene ved trålfiske 
utanom torsk med konstnadene ved å 
få tilleggsfisk frå andre hald. 

ii) Kva kjenner vil til om realkostna- 
den ved f.eks. seiråstoff frå trålarar 
samanlikna med anna råstoff. Her vi elt 
godt nok stalistisk materiale til å kunne 
samanlikne ulike råstoftkjelder i tilknyt- 
ning til bruk av offentlege stattemidlar? 

iii) Skal vi knyte bnik av offentlege 

årsverk arbeidslqse, kostar truleg så 
mykje at det kan svare til meir enn ei 
krone pr. kg. sl~ydlkappa fisk. 

Eg trur trblflåten må sette seg ned, 
ferst og fremst med Industrisida, for å 
avklare korleis kostnadane ved trlilfis- 
ket skal vurderast og kven som skal ha 
"ansvaret- for den meirkostnad som 
denne fisken eventuelt har i heve til 
anna råstoff. Dernest vil eg tru at 
næringa må klarlegge mellom anna 
med arbeidsmarknadsstyresmaktene 
korleis tiltak fra det hald eventuelt kan 
leggast inn i reknestykket f.eks. fil 
transport av råstoff. 

Styret 
Styret i Norske Tr2lrederiers forening er uendra fra i vor og bestdr av: 

Klarten Arctander, Stamsund, styreformann 
Arnold Reinholdtsen, Melbu, varaformann 
Gunnar Wirum, Kristiansund N, styremedlem 
Magnar Paulsen, Tromsø, styremedlem 
Roald Brekkan, Bug0yneS. styremedlem 

Varamenn i rekkeI0lge: 
Finn Knutsen, Myre 
Odd Fladmark, Alesund 
Arnljot Haugen, Andenes 

Administrasjonen med kontorsted KabetvBg: 
A ~ i d  Wilk, generalsekretær 
Rigmor Eriksen. kontormedarbeider. 



Årsmøte i Troms Fiskarfylking 

Reidar Johansen gjenvalgt 
med et nødskrik! 

Reidar Johansen blei gjenvalgt som 
formann med ei stemmes overvekt på 
et livlig årsmøte i Troms Fiskarfyiking. 
Valgkomiteens formannskandidat: 
Einar Johansen, Botnhamn, fikk 27 
stemmer, mens Reidar Johansen, 
Skjerv? altså blei gjenvalgt med 28. 

Like bra gikk det ikke med resten av 
styret. I et valg som ei av lokalavisene 
prompte kalte <~Fredagsmassakren.,. 
fikk bare Olger Myrvang fornya tillit av 
de som var på valg. 

Nesitormann Nils Olsen blei kasta 
med 18 stemmer, mot 33 stemmer for 
den nye nestformannen: Gudmund 
Mikkelsen, Vannareid. Mikkelsen var 
forøvrig enstemmig innstilt fra valg- 
nemnda. Det samme var Terje Rør- 
bakk. som kom inn som nytt medlem 
av styret etter Evald Karlsen. Det blei 
satt fram benkeforslag på gjenvalg av 
Evald Karlsen, men han ftkk bare 13 
stemmer mot 34 for Rørbakk. 

Et flertall i valgnemnda hadde fore- 
slått Kåre Ludvigsen, Sommarøy som 
nvit stvremedlem i stedet for Edvin 
ilsen,' Engenes. Men etter en del 
diskusjon ble i det klart at Kåre Ludvig- 
sen som formann i kontrollnemnda ikke 
var valgbar til styret. Valgnemnda trakk 
da sitt forslag, og formannen i valg- 
nemnda foresto E~nar Johansen i ste- 
det. Det kom også benkeforslag på 
Edvin Nilsen, Engenes og Harald Jo- 
hansen, Tromsø. Ved andre gangs 
votering ble Einar Johansen valgt med 
35 stemmer mot 14 for Edvin Nilsen. 

Godt år for 
Troms-fiskerne 
Som 1980 var fjoråret et godt år for 
Tromsfiskerne, sa Reidar Johansen i 
åpningstalen. Men han la til at sjøl om 
gjennomsnittet var tilfredsstillende, 
hadde mye dårlig vær ført til større 
variasjoner i inntektene enn året før. 

Om uroa blant Tromsfiskerne sa 
Johansen at han syntes det var for- 
bausende at kritikken kom mot fisker- 
nes tillitsmenn og ikke styresmaktene. 
Han mente manglende informasjon var 
årsak til at lokallag tiadde utlrykt mistil- 

lit til styret i Troms Fiskarfylking, og 
stilte spørsmO om hskeripressa blir 
hurtig nok bmkt. 

Som en vesentlig del av fiskeripres- 
sa oppfatta vi delte som høyst betime- 
lig sjølkritikk fra formannens side. Men 
om dette er riklig forstått, og betyr at 
ledelsen i Troms Fiskarfylking vil føre 
en mer åpen og allment akseptert 
informasjonspolltikk, vil vel det nye 
styret vise. Reidar Johansen mente 
ellers at det er urimelig at trålerne skal 
ha så mye som 60 000 tonn av kvoten 
for norsk-arktisk torsk. Ut fra en stati- 
stikk over størrelsesfordeling på den 
fisken som er tatt med ulike typer 
redskap de siste åra. stilte han videre 
spørsmål om trålerne ber ha torskekvo- 
te i det hele tatt? Denne statistikken 
som viser at trålere og snurrevadbåter 
tar mest torsk under 45 cm, blei forøv- 
rig livlig kommentert seinere på møtet, 
og imøtegått av b1.a. Kjartan Arctander 
og Magnar Paulsen fra Norske Tråler- 
rederiers Forening. 

Reidar Johansen tok forevria til orde 
for å få slutt på både seinotfisket, og 
snurrevadfisket i Lofoten. 

Utspill for å svekke 
fiskarorganisasjonene? 
Nestformann Mads Bjernerem hilste 
fra Norges Fiskarlag og gikk kraftig til 
angrep på det han mente var politisk 
utspill for å svekke fiskarorganisa- 
sjonene. 

Han viste til at tiskeprodusentene er 
blitt representert i Reguleringsutvalget 
for fiskeria og at Fiskeindustriens 
Landsforening får komme med kom- 
mentarer og framlegg til bruken av 
støltemidlene i de forskjellige salgslags 
distrikt, Spesielt det siste ser Norges 
Fiskarlags meget alvorlig på, sa Bjør- 
nerem. 

Han var heller ikke fornøyd med den 
nye lova om rettleiingstenesta der Fi- 
skarlaget mister sin rett til å peike ut 
medlemmer til fiskerinemndene. Vi vil 
ikke se rolig på at de reitighetene 
fiskerne har kjempa til seg blir smuldra 
bort under oss, sa Mads Bjørnerem. 

Oppgjrar om sammenset- 
ninga av valgnemnda 
Valget av valgnemnda gav en god 
peikepinn på at det ville bli kamp om 
plassene i det nye styret. 
Framlegget fra det sittende styret ble 
møtt med hard kritikk fra flere av 
representantene, spesielt Håkon Jen- 
sen. Konfliktlinjen gikk tydelig langs 
dimensjonene ytre strøk kontra indre 
strøk, eldre kontra yngre generasjon og 
aktive fiskere konlra -ordførere og 
andre som i hovedsak har lagt inn 
årene.. 

Resultatet av dette ordskiftet, der 
karakteristikkene satt løst, var at valg- 
nemnda fikk en ganske annen 
sammensetning enn det sittende styret 
ville. Men da man kom til valgene neste 
dag, kunne en få inntrykk av at den 
måten ul forpost fektning ene^^ hadde ar- 
ta seg, hadde snudd stemninga, og var 
årsak til at Einar Johansen tapte for- 
mannsvalget. 

Saklig 
reguleringsordskifte 
F~skeriminister Thor Listaus foredrag 
om alternative reguleringsforrner i tors- 
kefiskenene (som er trykt i dette FG) 
gav opphav til et meget saklig og 
interessant ordskifte. Men før det gav 
forskningssjef Arvid Hylen, Fiskeridi- 
rektoratels Havforskningsinstitutt, ei 
detaljert orientering om ressurssitua- 
sjonen i torskefiskeria. Hylen konklu- 
derte med at dersom bestandsans- 
lagene pr. I. januar 1982 er rette og en 
får den rekrutteringa fra -77 til -81 
hrsklassene som er beregna, vil det 
være biologisk forsvarlig å fiske 
300 000 tonn arktisk torsk pr. år fram til 
1985. Men Hylen presiserte at slike 
beregninger må justeres hvert år. 

Hylen kunne opplyse at gytebestan- 
den målt som åtte år og eldre fisk var 
nede på et lavmål av 220 000 tonn i 
1980. Foreløpige beregninger viser en 
gytebestand på 225 000 tonn l 1981 og 
det samme i 1982, dersom fangsttalla 
på ca. 400 000 tonn totall i 1981 er 
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rette. Dette kan forskerne forhåpentlig 
si noe mer eksakt om etter undersøkei- 
sene i Svalbardsona i høst. Norske og 
andre lands forskere møtes forøvrig 20. 
september for å utveksle og diskutere 
data og forskningsresultater. 

Langt 
reguleringsvedtak 
Inniedninga til vedtak i torskereguie- 
ringssaka fikk mye ros. og enkelte 
mente at dette var sekretær Halfdan 
Eilertsens fortjeneste. Framlegget til 
vedtak i saka fikk ikke ilke mange 
godord, snarere tvert imot. Det blei da 
også satt fram mange framlegg til 
endringer og tilføyelser. Resultatet var 
at redaksjonsnemnda fikk en stri jobb. 
Det blei .redigert>, med hard hånd, noe 
som førte til tilløp til ny reguleringsde- 
balt da saka blei tatt opp ti l  votering 
andre dag. 

Det endelige vedtaket, etter avstem- 
ning punkt for punkt, fyller mer enn to 
maskinskrevne sider, og er derfor for 
langt til å gjengi her. Hovedkonklusjo- 
nen, ved siden av økning av minstemå- 
let på torsk til 45 cm, øking av minste- 
målet i trål og snurrevad til 155 mm, og 
maskevidde på torskegarn på 7 omfar 
utenfor grunnlinjene og 8,5 omfar inna- 
for grunnlinjene, var at årsmøtet ikke 
kunne ta standpunkt til båtkvoterl 
mannskvoter og maksimaikvoter far 
myndighetene har utreda dette1 Det 

Engelske trålere til 
Falkland 
Flere trålere er med i den engelske 

heter også i vedtaket at "Dersom 
reguleringer i kystfisket 1983 blir gjen- 
nomført ved flere reguleringsformer, 
eksempelvis garnbegrensning, minste 
bindstørreise på garn, maksimalkvoter, 
tidsbegrensning, må de tidsbegrense- 
de reguleringer følge samme mønster 
som i 1981.~ Vi har skrevet at det blei 
et saklig reguleringsordckifte, og hol- 
der fast ved det. Men det hører også 
med til bildet at organisasjonsmessige 
forhold i forbindelse med  fiskestopp- 
aksjonene), sist vinter kom til å prege 
deler av debatten, med til deis meget 
harde angrep på formannen og det 

sittende shiret. Vi skal ikke dermed ha w 
sagt at denne delen av ordskiftet var 
usakllg. Det har vi enkelt og greit 
hverken grunnlag for eller spesiell lyst 
til å kommentere. 

Fiskeriminster Thor Listau fikk med 
I 

seg mange. om ikke entydige signaler. 
Han konstaterte da også at han hadde 
registrert klar vilje til å være med å ta 
de leit som må til, sjøl om der var 
uenighet om hvordan. Fiskeriministe- 
ren ba Tromsfiskerne om å se norsk 
fiskerinæring som et hele. og ta hensyn 
til at der er andre legitime interesser 
enn dem de sjøl representerer. 

Eiter valgene pa arcmetet, ser ledelsen i Troms Flskariyiking slik ut: 

Formann: Reidar Johansen, Skjervey I Nestformann: Gudmund ~lkkelsen, Vannareld 
Stvremedlemmer: Siamund Fredriksen. Gwllefiord. Joakim Peder- I . . . .  

sen,'Slisand, Olger td6vang, Sandsmy, 
Terje Rerbakk, Nord-Lenangen, Einar Johansen, Botnhamn. 

Varamenn: 
For Reidar Johansen: Steinar Larsen, Senjehopen og Arnold 

Sotlund, Jekelfjord. 
For Gudmund Mikkelsen: Paul Jergensen, Arvlkstrand og Andreas 

Mortensen, Vannvag, 
For Terje Rørbakk: Ivar Hansen, Nord-Lenangen og Olaf Hansen, 

Hamnnes. 
For Olger Myrvang: Per Nilsen, Lundenes og Eldar Jergensen, 

Sandsøy. 
For Einar Johansen: Kornellus Roaldsen, Myrlandshaugen og Odln 

Rasmussen, Sandneshamn. 

å stå bedre rustet til å nå dette måiet. meter. Noe mindre er de trålerne, som i 
Målsettingen er også å overta det et antall på omlag 50, skal erstatte 
britiske markedet på oppdrettslaks. Det dagens eldre og utrangerte trålere. 
dreier sea her om over 7000 tonn som Den franske tunfisk-flaen vil få tolv nye 

marinefiåten/somhardeltatt/i krigenom hvert år kommer til de britiske øyer fra fartøyer til 500 millioner francs, som I 
Falklandsøyene. For engeiskemenne- blant annet USA, Færøyene og Norge. skal kunne operere både rundt Aftika 
ne bringer dette tankene tilbake på den Det er satt av £ 50.000 for å drive PR oa i det indiske Hav. 
andreierdenskrigen da mange hundre 
trålere deltok for å holde engeiske 
farvann fri for tyske miner. 
Også dagens trålere deltar som mines- 
veipere. Engelske trålerorganisasjoner 
haper nå at myndighetene skai se 
viktigheten av å ha en sterk engelsk 
fiskeflåte. 

Skottene vil overta 
hjemmemarkedet 
Den skotske oppdrettsnæringa tar sik- 
te på å firdoble sin produksjon av laks 
de kommende fire årene. 
Etter at produsentene i mars dannet 
sin egen organisasjon, regner de med 

om den skotske oppdrettslaksens fort- 
reffelighet. 

Fransk modernisering 
En plan for modernisering av den 
franske fiskeflåten er blitt godkjent av 
Ministeriet for Marine Saker. Planen 
har en kostnadsramme på 234,3 millio- 
ner pund. 
Planen er basert på at fiskeressursene, 
som Frankrike kan utnytte. vil øke med 
omlag to prosent fram til 1988. De! er 
også i denne perioden at modemiserin- 
gen vil foregå, melder Fishing News 
International. 
Mer detaljert går planene ut på å bygge 
sju nye ferskfisktr8iere på over 40 

~i de store fiskeriene som foregår i 1 områdene Canada, Grønland og Norge, , 
skai det bygges fire større ffyser- 
trålere. i tillegg skal det brukes mer enn 
40 millioner francs på bedre mottaks- 1 
forhold i franske havner for de største 
fartøyene. 
Moderniseringsprogrammet inneholder l 
også bygging av nesten 500 mindre 
fiskefartøyer i kystfiskeflåten. 
I totalplanen inngår det også 85 miliio- 
ner francs til kondemneringstilskudd til 
eiere av gamle og lite effektive fartøy. 
Det er også satt av midler til subsidier 
som kan beløpe seg til hele 24% til 
industri-fiskeflåten og 20% til de mind- 
re fiskefartøyene. 
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giskets Gang 

Knut Hoem 

Dårligere pris til fiskerne 
- Det er ikke usannsynlig at fiskerne i 
løpet av året vil få dårligere priser for 
sine fangster, sa direktør i Norges 
Råfisklag Knut Hoem i et foredrag 
under årsmøtet i Troms Fiskarfylking. 

Dette varskuet var på mange måter 
konklusjonen i foredraget som om- 
handlet pris- og markedssituasjonen 
for fiskerinæringa. 

Hoem mente det er langt mellom 
lyspunktene i næringa. - Økonomisk 
nedgang på de fleste markeder har 
presset prisene nedover, og depre- 
sjonsspøkelset er ikke langt unna, sa 
Knut Hoem til de frammøtte delegater. 
Særlig har de dårlige tidene gått ut 
over fryseindustrien. Tidligere gikk 
halvparten av all fisk til frysing. Dette er 
gått jevnt nedover til dagens omlag 
40%, og økonomien er sterkt svekket 
for de største fryseribedriftene. 

Fiskerne i Råfisklaget sitt område 
trenger allikevel fryseribedriftene, og et 
lyspunkt i alt det mørke Hoem skisserte 
er bedre priser på norske frossenpro- 

dukter i forhold til fjoråret. Det er likevel 
ennå ikke mulig å utjevne forskjellen l 
råstoffprisen i forhold til fisk som er 
hengt og saltet. 

Det er imidlertid optimisme å spore i 
enkelte bedriner, og Hoem sa at 
Salgsstyret ikke kunne gjøre annet enn 
å håpe på bedre tider. 

Kvalitet 
Knut Hoem tok også for seg utviklingen 
innenfor klippfiskmarkedet. Her var 
han spesielt fornøyd med markedsut- 
viklingen i Brasil. - Kvaliteten på norsk 
klippfisk er imidlertid ikke god nok, var 
direktør Hoems brannfakkel til Troms 
Fiskarfylking. Alt for mye overstått og 
garnskadd fisk går til salting, og Hoem 
mente at på dette området må fiskerne 
n& begynne å skjerpe seg. 

Lavere priser er også et gjennorngå- 
ende trekk når det gjelder tørrtisk. Her 
har det oppstått problemer pa grunn av 
svikten på Nigeria-markedet, men iføl- 

ge Hoem er det likevel håp om eksport 
av store kvanta til dette største tørrfisk- 
markedet. Han mante ellers til forstklig- 
het når det gjelder videre produksjon 
av tørrfisk for det afrikanske markedet. 
- Det er uforståelig at det ikke er 

mulig for Norge å samordne og eifekti- 
visere eksporten av piilede reker, sa 
direktør Hoem til de frammøtte i kon- 
gresslokalene til SAS-hotellet i Trom- 
sø. Ifølge Hoem har Norges Råfisklag 
tatt initiativ til dette, men det har ikke 
vært noen respons. Derfor fortsetter 
den økonomisk svake rekeindustrien å 
konkurrere innbyrdes. De 20 rekepro- 
dusentene her i landet blir spilt ut mot 
hverandre av sterke kjepergrupper. og 
resultatet ser en tydelig i form av svak 
økonomi. 

Direktør Knut Hoem i Norges Råfisk- 
lag avsluttet sitt foredrag på Troms 
Fiskartyling med å oppfordre til en 
samordning av denne delen av fiskerl- 
næringa. 

Mustad fikk 
Eksportproduktprisen 

O. Mustad & Søn A.S har fått Eksport- 
produklprisen for sitt Autoiinesystem. 
Tilsammen har firmaet nå levert omkr- 
ing 150 anlegg. og halvparten av disse 
er eksportert. Autolinesystemet har nå 
fått silt definitive gjennombrudd i Euro- 
pa såvel som på det nordamerikanske 
markedet. Mustad har også tegnet 
kontrakter med New Zealand og med 
Sovjet. 

.Norges Utenrikshandel. melder at 
.Minilinen for kystfiske og båter ned t i l  
3&35 fots størrelse skai markedsføres 
i år. 

Opp og ned på 
Vestkysten 

Svært mange av fiskarane på vestkys- 
ten av Amerika såg merkt på tilværet 
ved utgongen av 1981. Det som såg ut 
til å bli et rekordår for produksjon av 
Alaska-laks, vart snudd på hovudet av 
ein liten punktering i ein boks med 
hermetisk laks etterfalgd av eit tilfelle 
av maiiorainnina. Samstundes sene 
situasjonen i polen heile den nye sam- 
arbeidsavtalen med Polen og Sovjet i 

Den einaste gruppa i dette området dei landa meir enn 111 mill. fisk, den 
som har grunn til å sjå framtida lyst i tredje største totalfangsten i historien. I 
møte, er dei som fiskar laks med garn 1982 er det venta at fangsten kjem opp 
ulanfor Alaska. 1 1981 braut del alle l 132 mill. fisk. 
tidlegare rekordar for produksjon, og 

I I For arbeide med t.irettelegging og overforing av fangstoppgaver lor den norske 
sm~hvalfangsten 111 dalabohandling skai Hvalfangstbediihens sikr:ngsfond engasje- I 1 
re en programmerer. 
Prosjektet anlas foreløpig å vare i to år og omfaner en vecenliii del rutinemessig 
arbeide og noe programmering. 
Arbeidet skal utteres ved Fiskeridirektoratets havforskningsinstilutt i samrlid med 
instituttets sjepattedyrseksjon. 
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I 
Det kreves eksamen fra ingenierskole eller tilsvarende utdannelse, og aveise i 
tailbehandling og bruk av EDB-anlegg (NLL100). 

Stillingen Ionnes etter kvaldikasjoner etter statens regulativ i lennstrlnn 13-19, for 
tiden kr. 80.81Skr. 103.085 brutto pr. år. 

Seknad vedlagl bekrettede kopier av vilnem81 og attester sendes Fiskeridirektora- 
tets havforskningsinstitutt. Postboks 1870. 5011 Bergen, innen 15.7. d.& I 



en mann alene 
skar av kragebein, 

skar filet, 
preparerte ravene 
for farse og til og med 
skinnet all fileten 

fra 40 hodekappede og 
slØyde fisk hvert minutt 

og efter å ha gjort dette 
i 8 timer,fremdeles kjente 
overskudd for sin fritid.. . 

Da i 
kunne han arbeidet kun 1 I 
med den nye l 

i .  fileteringsmaskin 
l ..{mi- 

Agcnl I Norge 
BRAMASKIN A S  

sondre ~~~l,,,,, NORDISCHER MASCHINENBAU RUD. BAADER GMBH f CO KG 
F-8101-h' Tlf. 53 39 50 -  ele ex 16'332 P. O. BOX 1102 . D-2400 Lubeck . Telephone 451-53021 . Telex 26839 
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Hvordan regulere torskefiskeriene 
Av fiskeriminister Thor Listau 

Reguleringer i fisket er langt fra noe 
nyn fenomen. Allerede tidlig i efterkrig- 
stiden ble det klart at fiskebestandene i 
Nordsjøen og i Nord-Atlanteren kunne 
komme i fare for å bli overbeskattet. 

For å møte denne faren ble det 
innledet et internasjonalt samarbeid 
qiennom dannelsen av Kommisionen- 

P- - P- 

I denne artikkelen redegjar 
Fiskeriminister Thor Listau 
for noen av de regulerings- 
muligheter som foreligger 
for torskefiskeriene i åra 
framover. Artikkelen er ba- 

dig at reguleringene også omfatter 
kystfisket. Begrunnelsen for dette fin- 
ner man ved å studere fangststatistik- 
ken for de siste årene. 

1 1975, før trålerreguleringene tok til, 
landet norske trålere t80 tusen tonn 
torsk. Kystllåten tok 150 tusen tonn, 
eller ca. 45% av totalen. Ifjor tok 

for fiske i det nordmtllge Atlanterhav SeTf på et foredrag holdt på kystflåten ialt 255 tusen tonn av et 
(NEAFC) og Kommisjonen for fisket i år~mMet j Troms Fiskar- norsk totalkvantum på 323 tusen tonn. 
det nord-vestlige Atlanterhav (IGNAF). fylking 10. juni i år Med andre ord en økning til nesten 

Med støtte i det vitenskapelige sam- 80% av totalfangsten. 
arbeid om fiskeressursene som er or- Så selv om trålfisket ble kuttet ut, 
ganisert gjennom ICES (Det interna- store flertall av fiskere er enig i dette. ville fangstkvantumet blitt større enn 
sjonaie råd for havforskning), er det Men så kan man selvsagt spørre: den anbefalte kvoten. 
giennom d;sse kommisjonene lastsatt Hvorfor må reguleringene også omfat- Dessuten har trålerne allerede lang 
forskiellioe reaulerinustiltak i lisket. te fisket med passive redskap. Det er jo tid vært strengt regulert. Noen ytterllge- 

 tier ~ppre~elsen-av 200 mils øko- 
nomiske soner har imidlertid disse 
internasjonale organisasjonene utspilt 
sin tradisjonelle rolle når det gjelder 
regulering av fisket. 

Kyststatenes fowaltningsrett, alene 
eller i samarbeid med andre kyststater, 
er kommet i stedet. 

Men også rent nasjonale regulering- 
siiltak har vært benyttet. - Konsesjon- 
sordninger og kvotebestemmelser er 
f.eks. noe man har måttet lære seg å 
leve med innenfor en rekke fiskerier. 

Det nye ved torskereguleringene er 
derfor ikke i reguleringene som sådan, 
men at de nå også m& omfatte fartøy- 
orumer som i alle år har kunnet drive 

ikke dette fisket som har føritil overbe- 
skatning av torskebestanden. 

Man kan selvsagt diskutere hvem 
som har ansvaret for den bedrøvelige 
situasjonen vi nå er oppe i. men det 
hjelper lite å gråte wer  spilt melk. Alle 
vet vi at et alt for stort trålfiske i midten 
av 70-åra, særlig av utenlandske tråle- 
re, gjorde for store innhogg l bestan- 
den. Spesielt ble ungtorsken for hardt 
beskattet, med det resultat at gyiebe- 
standen nå bare er en tredjedel av hva 
den var for 10 år siden. 

Hvorfor regulere? 
Det viktiqste nå er å beqrense det 

re nedskjæring av trålerkwten er eier 
min mening ikke forsvarlig. En rekke 
fiskeindustribedrifter langs kysten står 
og faller med at trålerleveransene blir 
opprettholdt. Det må vi ta hensyn til. 
Dessuten kan ulbredelsesmønsteret 
og bestandsforholdene i årene bamo- 
ver meget vel skape behov for trålerka- 
pasitet for å kunne ta den norske 
torskekvoten. 

Det er ikke bare antall gytende Irsk 
som er avgjørende for en vellykket 
gjenoppbygging av bestanden. Selv- 
sagt er også gyte- og oppvekstfor- 
holdene viktige. Dessuten er beskat- 

i i t t '  iiske. totale oppfiskede kvantum: Hensikten 
Jeg vet at enkelte stiller et stort med det er tosidig. For det.første ~ ~ $ $ ~ f ~ ~ s ~ ~ , ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~  

soørsmålsteon ved om det virkelia er ønsker vi å forhindre en aiilor sterk ,-....... ,...-b.+,e~s.rm..s 

&dvendig med reguleringer i fisket. 
Det er også enkelte som hevder at 
forskerne tar feil, og at det er mere flsk i 
havet enn det forskerne hevder. 

Jeg tilhører ikke dem som tar for- 
skerne~ prognoser som absolutte 
sannheter. Forskerne understreker da 
også selv at det knytter seg usikkerhet 
ill de tall de legger fram. Men det ville 

beskatning av den tallrike 1975-års- 
kiassen. Dette er den siste store års- 
klassen som er registrert, og den rep- 
resenterer idag en meget stor andel av 
den totale bestand. 

Det er derfor fare for at et for stort 
fiske iår, vil tøre til at det blir mindre til 
neste år og årene deretter. Det er med 
andre ord viktig at vi sparer på de 

være uansvarlig å overse de faresigna- ressursne vi har og så får vi h&pe at vi 
ler som vi kan reaistrere nårdet gjelder snart får en ny stor årsklasse som kan 
torskebestanden Siluasjonen elter 
min mening meget bekymringsfull. Jeg 
bygger da ikke bare på norske forske- 
res utsagn, men også på uttalelser fra 
det internasjonale havforskningsråd, 
og på observasjoner som aktive fiskere 
har gjort. 

Jeg er derfor ikke i ivil om behovet 
for å regulere fiske og jeg tror at det 

sikre bestanden. 
Den andre og kanskje viktigste hen- 

sikt med å begrense fisket er ønsket 
om å bygge opp igjen bestanden. Et 
lavere fangstkvantum betyr at en større 
del av fisken får anledning til å gyte, 
noe som øker mulighetene for å få en 
ny stor årsklasse. 

Skal detie lykkes, er det helt nedven- 

F.G. nr. 11, uke 25, t982 343 



ningsmønsteret av stor betydning. Det 
er nettopp hensynet til ungfiskbestan- 
den og for å oppnå et bedre beskat- 
ningsmenster at Regjeringen har ved- 
tatt å aå til ensidia øknino av maskevid- 
den i-trål til 135 mm. 

Ellers har Fiskeridepartementet bedt 
Fiskeridirektøren vurdere hvilke tiltak 
som kan settes iverk for å verne 
spesielle ungfiskområder. Det arbeides 
også med en vurdering av erfaringene 
med de trålfrie soner. 

Hvordan skal vi regulere? 
I det følgende skal jeg gå nærmere inn 
på hvordan reguleringene i kystfisket 
etter torsk kan gjennomføres i praksis. 
Jeg vil skissere flere alternative opp- 
legg, og trekker frem en del, både 
positive og negative egenskaper ved 
de forskjellige alternativene. 

- 1 1975 tok kystflåten 45% 
av totalfangsten av torsk. I 
fjor var denne prosentan- 
delen steget til nesten 
80%. 

interesse, og vil på lengre sikt sann- 
synligvis være den viktigste konkur- 
ransefaktoren for norsk fiskevare- 
eksport. 

- Endelig vil jeg ta med som et krav at 
reguleringsopplegget må gl anled- 
ning til rimelig varslingstid før det 
settes i verk. Både tiskere og tilvirk- 
nlngsanlegg har behov for å planleg. 
ge driften, og må derfor i god tid vite 
hvilke reguleringer som skal komme. 
Det var som kjent på det området at 
vi i år ikke var flinke nok. 

Det første reguleringsalternativet jeg 
vil trekke fram, er begrensning av 
hsketiden i form av perioder med full 
fiskestopp. Med andre ord et opplegg 
Identisk med det som gjelder for i år. 
Ved dette opplegget er det to fordeler: 

For det første er det enkelt å admi- 
nistrere og enkelt å kontrollere. 

Den andre fordelen er at alle formelt 
sett blir stillet helt likt. 

Imidlertid viser erfaringene at syste- 
met ogs8 har uheldige sider: 

Det viser seg for eksempel at selv 
om en generell liskestopp formelt sett 
stiller alle likt, så kan det likevel ooostå 
betydelige skjevheter mellom disirikter 

uheldige utslag mellom distrikter og 
faitøygrupper. 

Et annet alternativ er å bygge videre 
på det system man allerede har, men 
foreta enkelte justeringer og endringer 
av systemet. 

For å unngå at stopp-periodene fal- 
ler uheldig ut i forhold til geografiske 
sesongmessige variasjoner, kunne 
man f.eks. forsøke å legge periodene til 
noe ulike tider, - tilpasset lokale for- 
hold. 

Fiskeindustriens problemer, som føl- 
ge av langvarige avbrudd i rastofflil- 
gangen, kunne man kompensereved å 
ha flere og kortere fiskestopp-perioder. 

Jeg tror nok at en del av den 
kritikken som har vært reist mot årets 
reguleringer vil kunne imøtekommes 
på denne måten. Men det fundamenta- 
le problemet, - dårlig total regulering- 
seffekt, vil man ikke komme til livs. 

Utvidet helgedagsfredning 
Et stykke videre vil man antakelig 
kunne komme ved å kombinere enkel- 
te perioder med full fiskestopp med 
utvidet helgedagsfredning for resten av 
året. 

og i noen grad mellom farføygrupper. 
Først kan det kanskje være naturlig å Enkelte steder kan fiskestoppen bli 

forsøke å liste opp en del av de krav forlenget av uværsperioder. Det kan - Reguleringene må ikke 
som bør stilles til reguleringsopplegget. ogsti hende sesongmønsteret er slik at fjerne den stimulansen 
- Det primære kravet må være at stopp-perioden enkelte steder nesten Som ligger i konkurranse- 

reguleringene fører til en effekliv ikke blir merkbar fordi fisket er ferdig, elementet. Det at resultate- 
begrensning i oppfisket kvantum. mens det andre steder ødelegger hele ne er avhengig av Person- - Videre må reguleringene virke slik at sesongen fordi stoppen kommer før 
ulempene blir fordelt på en rimelig fisket er kommet skikkelig igang. Hg dyktighet og pågangs- 
måte mellom fartøygrupper og distr- På den ne~ative siden må oaså mot er en viktig del av 
tikter. 
Belastningene ved reguleringene 
må med andre ord fordeles noenlun- 
de rettferdig. 

- Reguleringene må dessuten utfor- 
mes slik at de er lett å administrere 
og at det kan føres kontroll med at 
bestemmelsene blir overholdt. 

- Det er også svært viktig at regule- 
ringsopplegget ikke fjerner den sti- 
mulansen som ligger i å ha et 
konkurranse-element i fisket. Gjen- 
nom alle tider har dette vært en 
viktig drivkraft bak utviklingen og 
framgangen l fiskeriene. Det at re- 
sultatene i stor grad er avhengig av 
personlig dyktighet og pågangsmot 
representerer en vesentlig del av 
tiltrekningskraften ved fiskeryrket. 

- Et annet viktig punkt er al regule- 
ringene må utformes slik at de bidrar 
til å fremme en høy kvalitet ptc den 
fisken som blir landet. Et høyt kvali- 
tekniv& er l hele fiskerinæringens 

noteres at e i  fiskestopp som regel 
farer til problemer ved tilvirkningsan- 
leggene på land. Manglende råstofftil- 
førsler vil etter hvert tvinge bedriftene til 
å stoppe driften og gå til permittering 
av de ansatte. - med alle de uheldige 
følger dette har. 

Den kanskje mest fundamentale 
svakheten ved dette systemet er imid- 
lertid at det antakelig ikke medfører 
den reelle fangstbegrensningen som 
det egentlig er hensikten å oppnå. Uten 
at jeg kan påstå å ha full dekning for 
det, er det mange ting som tyder på at 
man får en mere Intensiv drift l den 
tiden som det er tillatt å fiske. Ingen 
kan klandre fiskerne for det. 
Fangstkvantumet blir da omtrent like 
høyt som man normalt kunne forvente 
uten stoppen, -og da er man like langt. 

Alt i alt blir vel konklusjonen at 
fiskestoppen ikke synes å ha hatt den 
forventede reguleringseffekt, samtidig 
som det viser seg å oppstå en del 

tiltrekningskraften ved fis- 
keryrket. 

Utvidet helgedaysfredning, - og jeg 
tenker da p& totalt forbud mot å ha 
redskap l sjøen over helga, -vil isolert 
sett innebære minst to positive regule- 
ringseffekter. 

For det første vil reguleringspresset 
bli mere jevnt fordelt utover året. På 
den måten vil både distriktsmessig 
skjevhet og tilferselsproblemet for fis- 
keindustrien bli mindre. 

Videre vil helgedagsfredningen lndi- 
reMe føre til at redskapsmengden må 
begrenses. Mengden av overståtte 
garn vil automatisk bli drastisk redu- 
sert, noe som vil ha en klart positiv 
effekt på kvaliteten av råstoffet. 

Helgedagsfredning vil imidlertid ska- 
pe store problemer for de fiskere som 
tradisjonelt drifter med store redskaps- 
mengder. Det gjelder i første rekke 
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- Innen hver reglon og perlode ber det 
tildelte kvantum .torsk fordeles pd de 
ullke redskapsgrupper. mener Thor Li- 

garnfiskere her i Troms. Med de store 
gammengder som benyttes idag, vil 
det kunne bli et alvorlig sikkerhetsprob- 
lem med helgedagsfredning i dette 
område. 

Be renset 
re 8 skapsmengde 
Det er imidlertid mulig, som et supple- 
ment fil det jeg hiMl har nevnt, å innføre 
en ordning med en begrensning av 
redskapsmengden. 

Som sagt vil en redskapsbegrens- 
ning sannsynligvis ha en selvstendig 
og viktig positiv virkninq ved at det 

I motsatt retning trekker hensynet til 
kontrollmuliaheten. Det er ikke vanske- 
lig å se afdet meget lett vil kunne 
oppstå uklarheter som vil gjøre en 
rettferdig håndhevelse vanskelig. 

Et annet moment i neqativ retning, er 
at rodskapsbegrensningskaper etura- 
sioneit fiske. Man må kort oa oodt slite 
mer og bruke flere rfssur&;for å få 
samme kvantum fisk. 

For min egen del vil jeg ikke avskrive 
el svstem med periodevis stopp i fisket, 
men stiile m& åpen for en videre 
diskusjon langs de tankebaner jeg her 
har skissert. 

- En rekke flskeindustribedrilier star og 
faller med at trblerieversnsene blli opp- 
rettholdt, 

Faste kvoter 
Et reguleringsalternativ som skiller seg 
radikalt ut fra alt jeg hittil har snakket 
om, er regulering i form av faste fis- 
kekvoter. Det kan være kvote pr. fartøy 
eller kvote pr. mann. 

Fordelen ved dette systemet er at 
man vil få den reduksjonen i 
fangstkvantumet som forutsettes. Dess- 
uten vil alle fiskerne bli behandlet likt 
og den enkelte fisker vil bedre kunne 
planlegge sesongene. 

På den måten vil antakelig også 
alternative fiskemuligheter utenom det 
regulerte fisket kunne utnyttes mer 
rasjonelt. 

Men også ved et kvoteregulerings- 
system er det knyitet betenkeligheter 
av til dels alvorlig karakter. Jeg vil 
nevne noen av disse betenkeligheter. 

Et kvoteregulert fiske vil sannsynlig. 
vis føre til at alle som kan tenkes å få 
kvote vil melde seg på for ti sikre seg 
sin andel. Denne mekanismen kjenner 
vi godt fra far gjennom erfaring både 
med konsesjonsordninger og fiskekvo- 
ter. Tenk på sildefisket, for eksempel. 

Fiskeridirekteren har foreiapig an- 
stått at ca. 5.000 fartray med ca. 12.000 
mann vil måtte være berettiget til kvote 
etter et slikt opplegg. Hvis alle disse 
skal ha lik kvote pr. mann, eller eventu- 
elt fartøykvoter som er justert for størr- 
eise og redskapsklasse. -så vil l alle 
fall kvantumet bli lavt i forhold til det 
normale. 

Med så stor deltakelse som man må 
forvente med et kvoteregulert fiske, vil 
det erfaringsmessig bli temmelig man- 
ge som driver ulønnsomt bare for å 
sikre kvoten med tanke på senere års 

deltakelse. Så uheldig dette enn er, er 
det noe man uvilkårlig vil få spå kjøpet" 
ved en kvotereguieringsordning. 

Jeg tror også det må være all grunn 
til å stille spsrsmålstegn ved om den 
likheten som et kvotesystem represen- 
terer, kan sies A være en rettferdig 
iikehet. Konkurranse-elementet i fisket 
vil forsvinne, og de pmblemstillingene 
som allerede er velkjent omkring ny 
båVgammel båt-problematikken vil bli 
ytterligere forsterket. Totalt sett vil det 
økonomiske grunnlaget for en forny- 
else og modernisering av flåten utvil- 
somt bli vesentlig svekket. 

Kvotesystemet vil også reise store 
kontrollproblemer, særlig i tilfellet med 
kvote pr. mann. 

Endelig vil systemet være forhold- 
svis kostbart i3 administrere. 

Etter min mening vil et rent kvotere- 
guleringssystem ut fra en total vurder- 
ing fakfisk være enda mindre gunstig 
enn en modifisert og forbedret utgave 
av det opplegget vi har nå. 

Reguleringsperiader 
Det perfekte system vil vi aldri finne, 
men jeg skal forsake å skissere et 
system som jeg tror kan være brukbart. 

Det er hovedsakelig innrettet mot å 
forebygge de verste distriktsmessige 
skjevheter som viser seg å oppstå i 
dag, - og mot en rimelig fordeling av 
ulempene mellom fartøygrupper og 
over t i d  

For oversiktens skyld har jeg delt 
opplegget inn i seks hovedelementer: 

1. Området nord for 62" N deles inn i 
regioner. 
Utgangspunktet for regioninndelingen 
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kan f.eks. være Norges Råfisklags 
prissoner og Sunnmøre og Romsdals 
Fiskesalgslags distrikt. Størrelsen på 
regionene må vurderes nærmere. 
2. Året deles inn i reguleringsperioder. 
Eksempelvis kan man ha en periode 
fra 1. januar til 1. mai, en fra 1. mai til 
15. november og en ut året. Det kan 
tenkes flere og kortere perioder. Hver 
region får så tildelt et bestemt kvantum 
norsk-arktisk torsk som kan fiskes i 
hver av periodene med unntak ;av 
perioden fra 1. mai til 15. november 
hvor man kan benytte utvidet helgef- 
redning. 
3. Innen hver region og hver periode 
fordeles dat tildelte kvantum på red- 
skapsgrupper. - Juksa, garn, line, 
snurrevad, - eller kombinasjoner av 
disse redskapsgruppene. 
4. Når tildelt kvantum for en redskaps- 
gruppe i en region for en periode er 
oppfisket, stoppes fisket. 
5. Fordelingen mellom regioner, perio- 
der og redskapsgrupper bør ta utgang- 
spunkt i beregnede  normalta tall^^, - 
basert på statistikk over en eller annen 
tidsperiode, f.eks. 5 år. 
6. De større batene som i vesentlig 
grad deltar i andre fiskerier kan be- 
handles utenfor rammen av opplegget. 
Jeg tenker her på båter over f.eks. 
9&100 fot som driver linefiske eller 
ferskreketråling. 

mann oppnår man også her en klar 
reguleringseffekt. 

Også hensynet til å kunne planlegge 
fisket på forhand blir rimelig godt tatt 
vare på. 

Imidlertid er det ikke vanskelig å 
finne svakheter ogs8 ved dette op- 
plegget. 

- Området nord for 62" de- 
les inn i regioner, og året 
deles inn i reguleringsperi- 
oder. Hver sone får tildelt 
et kvantum fordelt på red- 
skapsgrupper. 

En innvending er at opplegget kan 
bidra til å fryse fast den strukturen som 
er etablert i fiskeriene pr. idag. Etter 
min oppfatning vil det imidlertid være 
fullt mulig å foreta løpende forskyvnin- 
ger mellom f.eks. redskapsgruppenes 
kvoteandeler etter hvert som langsikti- 
ge utviklingstendenser gjør dette påk- 
revet. 

Fleksibiliteten kan også økes ved å 
slå sammen redskapsgruppene f.eks. 
juksa og line, line og garn osv. 

En annen Innvending vil kunne være 
at denne skissen favoriserer de far- 
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aktivitet ved begynnelsen av regule- 
ringsperioden. 

Dermed vil kvoten hurtig bli oppfis- 
ket. og man får en tidlig stopp i fisket. 
Dette kan gå ut over rastofflilgangen til 
fiskeinduslrien. Detie er en effekt som i 
betydelig grad vil kunne bli motvirket 
ved å inndele året I flere reguleringspe- 
rioder. 

Med de omfattende reguleringer 
som sannsynligvis vil bli nødvendig i 
torskefisket i arene framover, vil det 
naturligvis melde seg en rekke pro- 
blemer. 

Den skissen som jeg her har presen- 
tert løser ikke alle problemer, men den 
gir visse muligheter til fleksible og 
praktiske løsninger på problemene 
etter hvert som de oppstar. 

Fiskeridepartementet vil n i  arbeide 
videre med reguleringsopplegget for 
neste Ar, med sikte på å legge fram et 
forslag for Norges Fiskarlag l sep- 
tember. 

Selve teknikken i reguleringsoppleg 
get tar vi sikte på å ha en gang iidllg på 
høsten, slik at fiskerne i god tid kan 
gjennomføre den planlegging og de 
forberedelser som er nødvendig. 

Når tilrådingen fra Havforsknlngsin- 
stituttet foreligger og kvotefordelinger 
med Sovjet er avsluttet, vil man kunne 
bestemme det kvantum som kan fiskes 
i de respektive regioner og redskaps- 

1 



Fiskets Cnng 

F.G. oversikt 'over fisket 7.-20. juni 1982: 

Torsk var innhaldet i den fangsten 
,+tsstnesvBgn leverte I VesterBlen. 

Dårlig vær 
Det meldes om dårlige drilisforhold fra 
Troms. Været har ikke vært bra de 
siste ukene, og dermed er det mest 
små fangster å melde om. Fra Fugløy- 
havet er det meldt inn både garn- og 
linefangster fra 2-3000 kilo i uke 23, 
uka etter en seinotfangst på 9 000 kilo 
blåkveite. Mefjordhavet gav bare fra 
seg sei den første uka, mellom 2 500 
og 4 000 kilo ble resultatet. For å 
fortsette med småfangster var det mel- 
lom 200 og 4000 kilo sei på rund- 
dorgfangster fra Arnøyhavet. Samme 
område også fra 8 til 40 tonn med 
blandingssei. Dette siste i uke 24. 

Uka før kom linestubberen .Skagøy- 
sund. fra Finnmarkskysten med 12 
tonn steinbil. ~Toriun var oaså DA 
Finnmarkskysten denne uka, og kunne 
lande 124 tonn sei. 

De fleste fangstene i denne oversik- 
ten ble tatt uke 23, så også med to 
trålfangster fra Egga der <'Sariroms,b 
var den ene med 90 tonn blåkveite og 
sei. Uka etter ble det tatt linefangster 
på Egga fra 2 500 til 6 000 kilo, mest 
blålange og brosme. 

Det meldes forøvrig fra Troms om at 
seien nå går svært dypt, og det er ikke 
utenkelig at dette har sammenheng 
med det kalde været og en heller laber 
temperatur i havet. 

"Bairal IVn meldte uke 24 Inn hele 300 
tonn over Rafisklaget I Svolvær. 

Reker har det derimot vært en del 
av. Disse er trålet i Barentshavet. I uke 
23 ble det innmeldt ni fangster pa 
mellom 3,5 og 71 tonn. ~~Tromslandn 
hadde her den største fangsten. Uke 
24 bie det med fem rekefangster. 
*Stålodd*> hadde 50 tonn. 

Det finnes sild 
i Trondheimsfjorden, men den er liten 
og det er ikke tatt så mange fangster. I 
uke 23 meldes det om at 125 hl feitsild 
er gått li1 røyking, og 24 hl er blitt til far. 
Uka etter gikk 24 hl av det samme til 
salting. 

Fersk makrell meldes det også om, 

og Feitsildfiskernes Salgslag. har 7 hl 
på listene i uke 23. Siste uka lill mer, 
men 30 tonn er allikevel ikke for stork- 
vantum å regne. 

Kontoret melder om 219 hl oyepål til 
fbr første uke i denne oversikten, og 62 
hl i siste uke. 

Stavsild finnes også. Denne gangen 
584 hl til konsum. 

Råfisklaget 
i Svolvær har fått inn fem trålere i uke 
23. Ombord i blant annet .Nordtind* 
var det torsk og sel, og fangstene var 
fra 70 til 92 tonn. Uka etter var tråleran- 
tallet redusert til fire, men denne uka 
var det et større kvantum med <<Bnir&l 
IV* på hele 300 tonn. Fangstene beg- 
ge ukene var tatt i nordre Helgeland. 

-Det har vært hjemmefiske utenfor 
Andenes også denne perioden. Re- 
sultatet ligger mellom 2 og 5 tonn 
tokilossei som var tatt på både line og 
garn. 

Siste uke var det losset sei i Vesterå- 
len på mellom 35 og 45 cm hvor 8 båter 
var med på leveringen. Uke 23 er den 
beste fangsluka fra Svolvær-kontoret, 
hvor det også finnes innmeldinger fra 
Lofoten. Her er tråleren  røstne nes våg" 
kommet til land med 88 tonn mest 
torsk. 
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Ellers har ~6Seibasw losset notfanget 
sei p& mellom 35 og 45 cm. Det ble 
totaii losset 70 tonn. Av dette hadde 
nevnte båt 40 tonn. Riitisklaget i Svot- 
vær har ogsa innmeldt en fangst fra 
uke ZB. Dette er "Vesttind* som har 
levert 62 tonn torsk og sei i Vesterdlen. 

Laksefisket er begynt 
og Relisklaget i Trondheim mener at 
dene har innvirkning på tallene særlig 
for uke24. Denne uka haren bankline- 
bkt levert 3 tonn pa en ukes drill. 
dcEldbotg* er kommef fra Hebridene til 
Sokksund med 50 tonn blhlange. 

Til Mausund er det kommet inn 
sm8fangster p& gam p& 1 700 kilo pl3 
tre netters bruk. Samme sted ogsB en 
banklineb8t med 4 tonn. 

Det er ogsa låssati 20 tonn sei i 
Nord-Tr~ndelag nevnte uke og mottatt 
reker fra Svalbard. Dette var frosne 
reker pl3 tilsammen 24 tonn. Uke 23 var 
det dårlia vær w heller lite iisk. Derfor 

har det mMte av fisket foreg8tt ved 
Grip. Herfra er det lassatt 26 tonn 
levende sei og havet tilsammen 320 
tonn rund sei. Disse fangstenevar i v& 
farste uke. I den sicte var det fangster 
p& 45 tonn rund sei. og& detle ved 
Grip. FraTampen er det kommet Inn to 
trålere med henholdsvis 45 og 60 fonn 
slqd seel. 

Fra Egga er det i uke 23 kommet inn 
to stortralere med 15 og 27 tonn sieyd 
s i .  Kristiansund melder også om en 
linebåt med 110 tonn salta tonn torsk 
fra Vest-Grqnland. 

Oversikten fra Nordmre avsluttes 
med en trAlfangst p5 33 tonn stavsiid. 

Store tall 
FisIte8alsIaget for Sunnmm og Roms- 
dal har store tall for v& fnrrsie uke. 
Totalkvantum er pa 3.8 millloner kilo. 

~~Ailetlilm stod for tonn mest eeifilat 
I uke 28. 

Det swrste delkvantum var med seilfl& 
som dei var hete 731 tonn av. For å 
fortsene i lit& var det også 207 tonn 
torske- og 98 tonn hysefil81 denne uka. 
Store leveranser hadde *Atlantic*> med 
450 og *Ramoenn med 550 tonn. 

Stotsei er det ogs8 kommet inn en 
del av denne uka. 

270 tonn er lmidlertkl ikke sd mye 
mer enn det som ble landet av brosme, 
Det var og& endel av annen knklisk. 
Av fangster kan vi nevne uHolmeset~ 
med i00 tonn fra Haltenbanken og 
-Flskernes~ med 115 tonn fra Fæ- 
rvene. 

Uke 23 er det innmeldt 1,15 millioner 
kilo fisk til Sunnmsre og Romsd4 Om 
totalkvantum er g&n en del ned viser 
fangsten av storsei stadtg stigning, 477 
tonn er nesten det dobbelte av uka is?. 
Ellers er det tatt 135 tonn billange 
denne uka. 

-Båtsfjord* er en av de traterne som 
har levert sei. Fangsten var tatt ved 
Rmt og var p& IQ0 tonn. I samme 
omiiiide Var ogsa ,.Vadsejenta*. og 
resultatet ble neyaktig det samme i 
antall tonn. -Sula* har Ieverl hele 1.50 
tohn totsk Og sel 1 uke 24. 

Banklinefisket 
Fiskesalslaget i Sogn og Fjordane mek 
der stort sen om banklinefiske denne 
p&odm. Farste del er det totalt lendet 
315 tann tan ved Shetland og Orke- 
nøyene. Av dette hadde .Westkapp. 
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130 tonn i rommet, og ~Fernandou 96 
tonn. 

Garnbåten -Vonar- har lavert til- 
sammen 15 tonn derav 9 tonn kvitlan- 
gs .Nybakk* hadde 30 tonn salta 
torsk ombord som bia levert i Sogn og 
Fjordane i uke 23. 

Uka etter ble det meldt inn tre bankli- 
nefangstar p& ialt 300 tonn. *Måløy- 
fisk- hadde 11 5 tonn av danne total- 
fangsten. Tråleren .Varak. har levert 
kappet sei og -Ole Sætremyrs 32 tonn 
kappet storsei i frossen tilstand i uke 
24. 

ten er også laber n&r en ser bort fra 

man kan kalle 174 kilo sild for lit< Av 

Pigghå 
er også levert til Skagerakfisk. 15 tonn 
bla resultatet i uke 24. Danne uke ble 
det også levert i alt 39 tonn reker p& 
Serlandet derav 30 tonn r2 reker. 490 
av de tilsammen 135 tonn med havets 
delikatesser som ble lavert denne uka 
var forskjellige fiskeslag. Uka før var 
det 100 tonn med fisk. Denne uka var 

Vestlandet 
Rogaland melder om 560 tonn dedfisk 
for begge ukene. I uke 23 er det tatt 
250 tonn og uke 24 170 tonn med 
lavende fisk av ymse slag. Det er 
fortsatt rekefiske i Rogaland, og listene 
viser at dat ar blitt landet 31 tonn med 
produksjonsreker og 3,5 tonn saltkokte 
reker i hele perioden. 

Hordafisk har fhtt inn meti,levende 
fisk. For uke 23 var det 360 fonn 
levende pale og uka etter 336 tonn 
med det samme. Pigghå figurerer ikke 
så otte i danne oversikten. Denne 
gangen er dat Imidlertid totalt 30 tonn 
av denne fisketypen. 

Dødfisk er også losset i Hordaland. 
Totalt var dat 64 tonn, 40 av disse var i 
uke 23. 

det også &l levert i kvase til Danmark i 
et kvantum av 11 tonn. Uke 23 var det 
også 45 tonn med rå reker og Ssrlen- 
dingene hadde også 6 tonn med kokte 
reker til disposisjon på biyggekanten 
og kjøkkenbordet. 

vanlig konsumfisker det landet 17 tonn 
for begge ukene. Reker er dat ogs8 
blitt litt av til sommer-ferierende. Om 
2,5 tom med kokte reker, og 7 tonn 
med r& er nok fil & mette alle feriemun- 
ner forteller denne historien ingenting 
om. 

Mye makrell 
Om det ar full ferie i ostlandsområdet 
ligger ikke makrellfiskerne i Nordsjøen 
på latsiden. Arets fiske ser ut til å bli 
bedre enn fiorårets, og ligger pr. dato 
omlag en halv million kilo over fjorå- 
rets. 

Uke 23 var en god makrelluke med 
862.500 kilo. Uka etter gikk det noe 
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<.Ole Srntremyrn leverte 32 tonn frossen 
kappet storsel I Sogn og Fjordane I uke 
24. 

ned, men 529.000 kilo er over ukegjen- 
nomsnittet for dette fisket. Dette er ikke 
bare tall, det er også god mat. Derfor 
spis makrelll 

Fortsatt bra 
Norges Sildesalgslag melder om gode 
tobis- og ayepålfangster. De ligger i 
hvertfall ikke Ulbake for fjorttrets. Av 
tobis ble del landet 60.900 hl i uke 23 
og 49.700 hl i uka etter. Tallene for 
wepål var 70.768 og 51.103 hl. Nord- 
siasilda Viser ikke de samme tenden- 
ser til å la seg fange. 15.2E3 hl er heller 
lite meldes det fra SildesaI@slaget. 

Makrellgam med bifangster av 
feitsild har forekommet i uke 24 og 
kvantumet var 135 hl. 

Mye lodde 
Rålisklaget i Varde melder om at det er 
mve lodde i den fisken som er landet i 
uke 24. Sommerlodda er med andre 
ord på gang. farst skal vi imidtertld 
avslutte denne oversikten med torske. 
fangstene fra Finnmarkskysten. 

Vi fortsetter i uke 24 hvor mVads@jen- 
ta- er kommet inn til Vadsø med 1045 
tonn ombord. Ellers er det mest sm8- 
fangster i denne uka. Til Varde juksa- 
fangster fra 600 til l000 kilo p& snare, 
og det samme p6 steinbitline. Båtsfjord 
melder fra 1800 til 8000 kilo på snurre- 
vad, og Meiiimn liar siike fangster på 
1500 til 9000 kilo. 

Uke 23 var fisket hindret av darllg 

Ny elektronisk vekt 

På Nor-'shing 82 viser Nordic Supply - Ingen bevegelige deler. 
NS, for farste gang sin nyuMkiede - EleMronisk vekt med digitaiavles- 
helelektronisk pluss/minus-vekt for ning. 
fiskeindustrien. - Uigang for tilknytning til terminal for 

Den nye vekten  sld dl ler seg ffa de registrering. 
mekaniske plusslminlis-vekler mm nå - Lyssignal for over- eller undervekt. 
er p& markedet med at: - Utfarelse l rustfritt stål. 

vær. Ikke desto mindre kom 'Westung$> 
inn til Bålsliord med 19.5 tonn torsk. 
«Balistadv har levert 24 tonn med det 
samme til Berlevåg. Vi avsluttef med 
~~Langaybuenw som har vært i Me- 
hamn med 37 ionn torsk. Det er forw- 
rig obsetvert store mengder sel på 
Finnmarkskysten l uke 23, og som vi 
husker fra iljor er ikke sel bra for 
kystfisket. 

Nye minstepriser 
far sild 

Salgsstyret i Feitsildfiskerw 
Salgslag har fastsatt nye minstepri- 
ser for norsk vårgytende sild for 
1982. 

Gruppe 1: 
0-4 stk. pr. kg . . . . . kr. 250 pr. hl 

Gruppe 2: 
4-7 stk. pr. kg . . . . . kr. l80 pr. hl 

Gruppe 3: 
7-1 1 stk. pr. kg . . . . . Kr. 125 pr hl 

Gruppe 4: 
11 og mindredk. pr. kg 

kr. 80 pr. hl 

Prisene gjelder for såvel for not- 
fanget som garnfanget sild. 

Hvis fisker losser silda sjsl skal 
kjaperen betale kr. 1.50 i losgegod- 
gjutrelse. 
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I uken I uken I alt Kvanla 1962 brukt til 

7-i3/6 14-2016 Pr. 2116 Pr. 2016 Fersk Frysing Salting Herme Dyre- og Mel og 
1982 1982 1981 1982 Eksport Innenl. Konsum Agn tikk fiskefor olje 

Feilsildfiskernes Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
salgslag 

(Nord for Stad) 
Feit- og smHsild 14 2 158 1 668 
Nordsjesild . . . . .  
Kystbrisling . . . . .  
Havbrisling ..... - Makrell ......... 1 3 945 1 844 3 1 730 - Vinterlodde ..... - 726526 549334 435 - - - - 546899 
Sommerlodde ... 
Øyepal ......... 22 6 1572 971 

.......... Tobis 
Kolmule ........ - - 31 716 43810 

..... Hestmakrell 
Polartorsk . . . . . .  
l alt ............ 11 761 650 596 750 9004 2 177 

Noregs 
Sildesalslag 
(Ser for Stadt) 
Vintersild ....... 
Feil- og smhsild 
Nordsjesitd ..... 
Kystbrisling ..... 

lalt ............ 13 566 11 514 262431 230659 219 446 1 t96 42 767 4 465 223 701 

Norges 
Makrellag S/L 
(Ser for Slad) 
Makrell . . ....... 590 863 3110 7739 364 770 6097 
Hestmakrell ..... 
l alt ............ 590 863 3110 7739 364 770 6097 

Samlede kvanta: 
Vintersild ....... 
Feil- og smasild 14 15 247 t901 
Nordsiesild ..... 1416 4 1416 
Kystbrisling ..... 
Havbrisling ..... - 372 16604 - - - - 682 461 15461 
Makrell ......... 590 665 4055 9584 384 773 7827 - - - ..... Vinierlodde - 792 694 551 285 435 953 549 897 
Sommerlodde .. .  - - - ......... Øyepil 7099 5 119 37172 47904 - - .......... 

2 656 45 246 
TObiS 6 491 4 973 42235 45 113 113 45 O00 
Kolmule ........ - - 149392 161227 - 6 576 - - 

..... 
495 154154 

Hestmakrell 
Polartorsk ...... 
Ialt ............ 14194 123881027190 637348 604 10222 9 471 197 76 767 5 151 610860 

AV fjo-sild ble det i ukene brakt i land O tolin. og pr. 2016 282 tonn. 

Omregningslakforer kg Conversion faclors kg Omregningslaklorer kg Conversion tactors kg 
1 hl fersksild ............ 93 1 hectolitrefresh herring .. 93 1 hl fersk tobis ........... 100 1 hectolitre fresh sandeel 100 
1 hl fersklodde .......... 97 1 hectolitre lresh capelin . .  97 1 hi fersk kolmule ........ 92 1 hectoiitre blue whlting 92 

1 hectolitre lresh polar 1 hl havbrisling 
1 hl fersk polartorsk ...... -'g7 m d  .................. 97 (oppmaling) ........... 95 1 heclolitre sprat for meal 95 

I hectolilre fresh 1 skjeppe brisling 1 skjeppe sprat for 
1 hl ferskoyep&l ......... 100 Nomay poul .......... 100 (konsum) ............. 17 human mnsumption ... 17 
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Flsk brakt I land i tiden 1H416 1982 i distriktene tll felgende Salgslag. 

Uke1  Uke2  l alt Kvanta 1982 b ~ k t  til 
Fiskesort 24.3015 3115-W6 pr. 716 pr. a 6  Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1981 1982 tikk fiskefor olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Skagerraklisk .YL 
Torsk ................. 67 25 792 672 353 160 159 - - 
Skrei - - ................. - - - - - 
Hyse ................. 17 18 161 111 42 69 O - - 
Sei ................... 162 57 780 689 264 225 199 - - - 

d 
Brosme ............... 1 O 6 4 1 1 2 - - 
Lange ................ 14 5 141 102 54 14 34 - - 
Blalange .............. O O 2 1 O O 1 - - - - 
Lyr ................... 22 6 474 264 203 52 9 - - - 

............... Hvining O O 23 14 2 12 - - 
L p n g  ................ - - - - 

velte ................ O O 7 4 4 - - - - 
Blcikvelte - - - - - - - - ............. - - 
Rsdspette ............ 1 O 2 3 3 - - - 
Div. flyndrefisk ......... 1 O 38 23 23 - - - - 
Steinbit ............... O O 3 3 3 - - - - 
Uer .................. O O 1 O O - - - 
Rognkjeks ............ - . - - - 
Breiflabb .............. 2 1 34 33 33 - - - - - 
Makrellsterje .......... - - - - - - - - - 
Brugde - - - - - - - - - ............... 
Pigghi ............... 3 80 38 38 - - - 
Skatelrokke ........... 2 l3 1 16 14 14 - - - - 
Ai .................... O 11 15 11 11 - - 

................ 
............... 

Akkar - - - - - - - 

.............. 
Krabbe - - - - - 
Hummer 1 O 2 3 3 - - 

.............. 
- - 

Sjekreps O O 3 2 2 - - - - 
Reke ................. 143 58 1 775 1935 299 - - 1 636 - - 
Annet og uspesilisert ... 60 20 186 177 177 - - - - 
Ialt .................. 495 215 4542 4 103 1 529 533 405 - 1 636 - - 
UL Hordafisk 
Torsk ................. 10 - 115 100 66 - 17 17 - - 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
Bihiange .............. 
Lyr ................... 
Hvilling ............... 
Lysing ................ 
Kveite ................ 
Blåkvelte ............. 
Rsdspette ............ 
Div. flyndrefisk ......... 
Steinbit ............... 
Uer .................. 

............ Rognkjeks 
Breillabb .............. 
Makrellstørje .......... 
Brugde ............... 
Pigghå ............... 

........... Skatelrokke 

Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Hummer .............. 
Sjirkreps .............. 
Reke ................. 
Annetoa usoesifiseri ... - ,  

I alt pr. 2813 .......... 83 - 3645 1205 320 218 367 301 - - 
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Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1982 brukt til 
Fiskeson 24-3015 3115-6/15 pr. 716 pr. 616 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1981 1962 tikk liskefor olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Sogn og Fjordane Fiskesalslag 
Torsk ................. 3 - 2396 1 002 276 25 536 165 - - 
Skrei ................. - 250 50 150 50 - - 
Hyse ................. 2 - 183 193 144 27 - 22 - - - 
Sei ................... 311 9 993 6 776 273 2865 1 960 1 680 - - 
Brosme ............... 35 675 765 - - 745 40 - 
Lange ................ 220 1 262 1 870 835 945 90 - - 
Blilange .............. 20 175 93 - - - - - - 93 
Lyr ................... 3 71 59 59 - - - 
Hvitting - - - ............... - - - - - - - 
Lysing ................ - 2 1 - 1 - - - - - 
Kveite ................ O 5 O O - - - - - - 
BIHkveite - - - - - - - - - - ............. 
R&spelte ............ - 2 - - - - - - - - 
Div. flyndrefisk ......... - O - - - - - - 
Steinbit ............... - 1 1 1 - - - 
Uer - - 6 .................. 1 1  5 4 2 
Rognkjeks - - - ............ - 
Breillabb - - - .............. - - 
Makrelistorje .......... - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - 
PigghA ............... - - 129 94 94 - - - - - - 
Skatelrokke ........... 2 56 24 - 24 - - - - - 
AI - - - - - - - - - - .................... 
Akkar - - ................ - - - - - - 
Krabbe - - - - - - ............... 
Hummer .............. - O 1 1 - - - - - - 
Sjskreps .............. - - - - - - - - 
Reke - - - - - ................. 
Annet og uspesifisert ... 10 66 117 - 116 - - 1 

I alt pr. 3015 ........... 605 - 15 042 1 1  277 I 736 3 062 4 431 2 047 I 
Sunnmere og Romsdals Fiskesalslag 
Torsk ................. 385 640 15450 10270 1 090 1 195 7425 510 50 - 
Skrei ................. - 940 740 200 - 
Hyse ................. 63 215 2 730 1 968 655 773 80 240 20 -- 
Sei ................... 705 2 442 23 060 24 322 2 600 6 137 8 745 6 640 - - 
Brosme ................ 370 130 3360 2490 - - 1420 1070 - - - 
Lange ................ 860 130 2 760 2990 660 - 2030 100 - - - 
BIHlange .............. 65 13 940 221 - - - - - - 221 
Ly r ................... - 20 15 10 - - - - - 5 
Hvitting ............... - - - - - - - - - 
Lysing - - - ................ - - - - - - 
Kveite ................ 2 60 12 12 - - - - 
Blakveite - - - - - - - ............. 
Redspette ............ - - - - - - 
Div. flvndrefisk - - - ......... - - 
Steinbit ............... 
Uer .................. 
RognKfks . : : ......... 
Breifla b ......... 
Makrelisierje .......... 
Brugde ............... 
PigghH ............... 

........... katelrokke 
I .................... 

Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Hummer .............. 
Sjekreps .............. 
Reke ................. 
Annet og uspesifisert - - - ... - 
Ialt .................. 2 803 3 805 50 750 46 003 6646 9461 20 661 6965 70 - 
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Ilanuorakt fisk I Norges ~ ~ f i s k ; ~ a g s ' & s ~ ~ ~ f f ~ e n  t?~6is'f&6~e%fl;in6o;o,ne &Gd=~on-vekt 
(Tilvirket fisk er omregnet til rA1iskvekt. Biproduktene er ikke med i tabellene). 
Uke1 Uke2 I alt Kvanta 1982 brukt til 

Fiskesort 24.3015 3115.616 pr. 716 pr. 616 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 
1981 1982 tikk fiskefor olie 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
P~SFO~.  I/7- Finnmarkr 

-. ..................... - ~p 

Hyse ................. 69 111 4464 3560 147 2976 1 1  520 7 - - 
Sei ................... 104 142 2 775 1 293 13 758 252 269 - - - 
Brosme ............... 13 12 265 214 2 9 28 176 - - - 
Lange ................ O O 3 2 - O I O - - - 
Bialange .............. - 2 1 10 - - 3 7 - - - 
Lyr - - - - - - ................... - - - - 
Hvining ............... - - - - - - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - - - - - 
Kveile ................ O O 13 4 3 1 - - - - - 
Bl&kveile ............. 13 3 157 38 7 30 O - - - - 
Rodspette ............ - - 78 3 2 O - - - - - 
Div. flyndrefisk . . . . . . . . .  - - - - - - - - - - 
Steinbit ............... 80 54 360 279 4 170 - - - 104 - 
Uer .................. 6 18 378 512 244 254 5 - - 8 - 
Rognkjeks ............ - - p 

- - - - - - - - 
Breillabb .............. - - - - - - - - - - 
Makrelisterje .......... - - - - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - - - - 
Piggha ............... - - - - - - - - - - 
SkateIRokke .......... - - 4 1 - 1 - - - p - 
AI - - - - - - .................... - - - - - 
Akkar ................ - O - - - - - - 

- - - - - ............... - - - - 
o 

Krabbe - 
Hummer .............. - - - - - - - - - - - 
Sjekreps .............. - - - - - - - - - - 
Reke ................. 515 1 156 4525 4496 - 4 496 - - - - - 
Annet W uspesifisert ... - - - O - O - - - - - 
lait .................. 2457 3501 50352 51 378 1005 28016 6611 15491 133 121 O 
Prissone 3 - Tromsz 
Torsk.. ............... 787 594 40 588 34 812 484 5 276 16 723 12 329 - - - 
Skrei ....... 
Hyse ....... 
Sei ......... 
Brosme .. . . .  
Lange ...... 
Blålange .... 
Lyr ......... 
Hvitting ..... 
Lysing ................ - - O - - - - - - - - 
Kveite ................ 1 o 34 12 10 2 - - - - - 
Blakveile ............. O 44 524 124 10 100 1 - 12 - - 
Rodspette ............ - O 4 2 1 1 - - - - 
Div. flyndrefisk ......... - - - - - - - - - - 
Steinbit ............... 8 24 174 118 33 85 - - O - - 
Uer .................. 64 15 830 640 250 378 1 - 1 1  - - 
Rognkjeks ............ 9 O 9 - 9 - - - - - 
Breiflabb .............. - - 1 - - - - - - - 
Makrelisterje .......... - - - - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - O - - - - - - o 
Pigghå ............... - - - - - - - - - - - 
Skate/Rokke .......... - - 1 1 O O - - - - - 
Al - - - o - .................... - - - - - - 
Akkar ................ - 145 - - - - - - - - 
Krabbe ............... - - 2 - - - - - - - - 
Hummer .............. - - - - - - - - - - - 
Sjekreps .............. - - - - - - - - - - 
Reke ................. 621 1 149 4 937 4 654 - 4 654 - - - - - 
Annet og uspesifisert ... - 2 8 35 - 35 - - - 1 
Ialt .................. 1 840 2377 57 720 47379 1 076 13 592 18 215 14 464 31 1 - 
Pris. 4/56 - Nordland3 
Torsk.. ............... 286 492 20526 17 737 1 471 6 292 6092 3 793 88 1 - 
Skrei ................. - - 38494 48823 364 2808 22517 23060 74 - - 
Hyse ................. 85 108 9 202 6 636 1 407 4 296 9 732 191 - - 
Sei ................... 257 978 11 315 8036 258 3 324 1 049 3398 7 O - 
Brosme ............... 79 162 1814 922 15 I 130 775 - - - 
Lange ................ 22 56 405 276 1 12 239 24 - - - 
Bl&lange .............. 19 12 103 74 O O 61 13 - - - 
Lyr ................... 2 1 32 44 34 O 4 6 - - - 
Hvining ............... - - - - - - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - - - - - 
Kveile ..'.............. 2 3 42 46 44 1 - - - - - 
Blakveite ............. O 45 160 106 23 83 O - - - - 
Redspene ............ O o 75 58 30 27 - - - 
Div. nyndretisk ......... O - 1 O O - - - - O - 
Steinbit ............... 6 6 109 65 27 58 O O O O - 
Uer .................. 39 81 1 161 1071 364 694 7 - 5 o - 
Rognkjeks ............ - - - - w - - - - - - 
Breiflabb .............. O O 33 22 14 8 O - - - - 



Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1982 brukt til 
Fiskesort 24-3015 3115-616 pr. 716 pr 616 Fersk Flysing Salting Henging Herme Dyrs- og Mel o g  

1981 1962 Ilkk fiskefor olle 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Makrellstøqe .......... - - - 
Brugde ............... - - - - - - - 
Piggha ............... O - - - - - - - 
SkatelRokke .......... O O 3 l O 1 - - - 
Al - .................... - - - - - - - - 

. Akkar ................ - - - - -- - 
Krabbe ............... - - 11 - - - 
Hummer .............. - - - - - - - - 
Sjekreps .............. - - - - 
Reke ................. 12 4 276 309 130 179 - - - - 
Annet og uspesilisert . . .  4 31 253 482 137 24 2 14 - 304 - 
Ialt6 .................. 812 1981 84034 84728 4322 17809 30 112 31 815 366 305 
Prissone 7/8 - Trendelag' 
Torsk ................. 21 23 2844 2744 651 327 883 846 33 3 - 
Skrei ... 
Hyse .. .  
Sei . . . . .  
Brosme . 
Lange . . 
Blhlange 
Lyr . . . .  
Hvining . 
Lysing ................ - - - - - 
Kveile ................ 1 1 15 18 17 1 - - - 
BIAkveite ............. - - - - - - 
Radspene ............ O O 4 9 9 O - - - 
Div. flyndrefisk ......... 3 O O - - - - 
Steinbit ............... O O 9 2 1 1 - - - - 
Uer .................. 8 17 164 176 171 3 1 - - 
Rognkjeks ............ - - - - 
Breiflabb .............. O O 8 5 4 1 - - - 
Makrelist~rje .......... - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - 
Piggha ............... O O O - - - - 
SkatelRokke .......... - O - - - - - - 
Al .................... 2 O O - - - - 
Akkar ................ 1 O O - - 1 
Krabbe ............... - - 287 - - - 
Hummer .............. - - 1 O O - - - 
Sjøkreps .............. - - - - - - - 
Reke ................. 4 4 68 78 70 8 - - - - 
Annet og uspesifisert . . .  146 157 66 2043 187 1 624 1 7 3 220 - 
Ialt . . . . . . . . . . . . . . . . . .  409 566 9 583 10063 1 567 2332 1 967 3 865 77 235 
Prissone 9 - Nordmeres 
Torsk ................. 22 42 1 481 2 244 326 304 1 254 360 - - 
Skrei ................. - - - - - - 
Hyse ................. - 8 753 496 349 11 1  O 16 20 - - 
Sei ................... 359 4104 4187 124 1654 1875 522 - 12 - 
Brosme ................ 131 1880 1218 1 - 548 669 - 
Lange ................ - 13 592 326 4 - 239 83 - - 
Blalange .............. - 34 346 181 1 - 156 23 - 
Lyr ................... - 1 65 95 66 3 1 7 18 - 
Hvitting ............... - - - - o - - - 
Lysing ................ - - - - - - 
Kveite ................ O 12 4 3 2 - 
Blakveile ............. - - 1 3 O 3 - - 
Radspette ............ - 3 4 4 O - - - - 
ON. flyndrefisk ......... O 2 1 1 - - - 
Steinbit . . . . . . . . . . . . . . .  - O 5 9 4 5 - - - 
Uer .................. 7 3 109 76 57 19 O - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - - 
Breiflabb .............. O O 5 5 5 1 - 
Makrellstørje .......... - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - 
Pigghi ............... - - 1 - - - - - 
Skatelflokke .......... O O 4 2 O 2 - - 
Al - - - .................... - - - - - 
Akkar ................ - - O O - - 
Krabbe ............... - 81 - - - - 
Hummer .............. - 1 1 1 1 - - - 
Sjekreps .............. - - - - - - - - 
Reke ................. - 1 1 1 .- - - 
Annet og uspesifisert ... 260 66 201 1 100 2 1 077 - - 20 
I alt . . ................ 290 657 9 646 9 953 950 3 179 4 074 1 680 38 32 - 

' Prissone 1 og 2 omfatter Rnnmark. (1) Tana og Varanger og Varde sorenskriverier. (2) Hammerfest og Aita sorenskriverier. 
Prissone 3. hele Troms fylke. 
Prissone 4,5 og 6 omfatter Nordland (4) Veslerblen sorenskriveri unnlatt den del av Hadsel herred som ligger pA aust-Vhgey, (5) den 
del av Hadsel herred p& Aust-Vågøy, Lofoten, Ofoten (unntan herredene Gratangen og Salangen), og Salten sorensknverier. og Bodø 
byfogdembete. (6) Rana, Alstahaug og Bmnney sorenskriveri. 
' Prissone 7 og 8 (7) Nord-Trøndelag fylke, (8) Sør-Trwdelag tyike. 

Prissone 9. Nordmøre. 
Gjelder bare sone 6 



vikilge flsk- og fiskeprodukter januar-mars 
Etter Statistisk Sentralbyras manedsoppgave 

fordelt land 

Jan . . Jan . . Jan . . 
Vare og land Mars Des . Vare og land Mars Mars Vare og land Mars Mars 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Fersk og frys1 sild og Sallel fisk ellers Fisk. liberedt eller kon- 
brisling Finland ................. O servert, herunder kaviar 

Danmark ......:........ 234 1 018 Sverige ................ 17 69 og kaviaretterlign . i l&- 
Nederland .............. 33 98 Frankrike ............... 62 281 len lukfe kar 
Storbrit.og N.lrland ...... 19 40 Hellas .................. 59 181 Finland ................. 2 2 8  
Vest-Tyskland .......... 154 475 Italia ................... 771 1421 Sverige ................ 79 131 
Andreiand .............. 39 97 Spania ................. 462 570 Belgia . Luxembourg ..... 32 203 
la11 .................... 479 1 728 Vest-Tyskland .......... O 191 Storbrit.ogN..lriand ..... 84 185 

.......... Andreland .............. 12 57 Vest-Tyskland 8 2 2  
la i l  .................... 1384 2769 Bennin ................. - - 

Fersk fisk ellers Den Arabiske Rep . Egypt - 117 
................... Danmark ............... 198 1 170 Mali - - 

Sverige ................ 81 158 Mozambique - - ............ 
Belgia. Luxembourg . . . . .  54 141 Sudan .t ............... - 1 1 1  
Frankrike ............... 281 851 Terdisk S0r-Afrika .............. 3 1 2 9  
Nederland ............... 7 17 Sverige ................ 9 23 HongKong ............. 8 2 7 3  
Spania . . . . . . . . . . . . . . . . .  19 69 Italia ................... 114 479 Japan .................. 4 8 0  
Storbrit . og N..lrland . . . . .  337 675 Storbrit . og N..lrland ..... 1 5 Canada ................ 4 8 
Sveits .................. 34 78 Kamerun ............... 18 97 U.S.A. ................. 431 1107 
Vesl.Tyskland .......... 418 1 868 Namibia ................ 54 153 Austrai-Sambandet ...... 3 2 8 7  
Andreland .............. 3357 3 468 Niger .................. - - NewZealand ........... 8 1 5  
fal l  .................... 4 784 8 494 Nigeria ................. 1 509 2 154 Andre land .............. 482 1 188 

U.S.A . . . . . . . . . . . . . . . . . .  O 1 la11 .................... 1 233 3460 
Andreland .... . . . . . . . . . .  19 69 

Frys1 fisk ellers la11 .................... 1 724 2 982 
unntan lileter 

Danmark ............... 94 162 
Færeyane .............. 30 30 Klippfisk 

...... Finland ................. 4 264 4 417 Belgia. Luxembourg 24 50 Krepsdyr og bloldyr lll- 
............... Sverige ................ 82 121 Frankrike 332 1 130 beredl eller konservert 

................... Belgia. Luxembourg ..... 2 20 Italia 118 359 ikke i lullfen lukte kar 
............... .............. Frankrike .............. 30 64 Nederland 21 51 Danmark 1 5 7 3  

................. ..... ................ Storbrit.og N..lriand 374 1 162 Portugal 221 569 Finland 3 9 5 7  
................. ................ Sveits .................. 4 43 Spania 174 374 Sverige 241 655 

.......... . ..... Vest-Tyskland .......... 433 1 074 Vest-Tyskland 86 189 Storbrit og N..lriand 157 521 
Niger .................. - Alegerie ................ - - Vest-Tyskland .......... 39 126 

................. ................ Nigeria ................. 2 090 4 645 Angola 1 83 Canada - 28 
....... ................. Israel ................... 43 187 Kongo, Brazzaviiie 67 849 U.S.A. 4 4 7 2  

.............. Japan .................. 1 909 1 909 Zaire ................... 85 85 Andreland 3 5 9 9  
U.S.A. ................. 183 367 Ssr-Afrika .............. 44 108 la11 .................... 570 1632 
Andreland .............. 26 1286 Domingo-Republikken 43 109 
lalf  ................... 9 544 15478 Franske Antilter ......... 154 452 

Jamaica ................ 357 951 
Frysle fiieler av fisk. Mexico ................. - 

unnta11 sild Nederlandske Antiller 18 47 
Danmark ............... O 1 1  Panama med kansonen .. 15 223 MM1 og pulver av fisk. 
Finland ................. 590 1 706 U.S.A. ................. 38 81 krepsdyr eller blotdyr 
Sverige ................ 363 1 334 Argentina ............... - 531 Danmark 650 1 300 ............... 
Frankrike ............... 355 757 Brasil .................. 2 003 7523 Finland ................. 358 5 891 
Italia ................... 79 276 Venezuela .............. 176 348 Sverige ................ 6300 18365 
Storbrit . og ~..lriarid ..... 1 742 5 225 Andre land .............. 172 374 Belgia . Luxembourg ..... - 
Sveits .................. 53 138 la i l  .................... 4 126 14265 Frankrike ................ 1900 4700 
Tsjekkoslovakie ......... 160 178 Hellas ................. - 850 
Vest-Tyskland .......... 258 857 Irland .................. 750 750 
Østerrike ............... 110 398 Italia ................... - 280 
U.S.A. ................. 1 933 4 157 Krepsdyr og bleldyr Jugoslavia .... - - ......... 
Andre land .............. 305 483 ikke hermeliske Nederland .............. - 25 
le l l  .................... 5947 15 518 Danmark .............. 23 177 Storbrit.og N..lrland ..... 5413 7286 

Island ................. - i50 Sveits 1 250 2000 .................. 
Sallel sild Sverige ............... 323 667 Tsjekoslovakia .......... - - 

unnlafl fileter Frankdke .............. O 23 Vest-Tyskland .......... - 77 
Danmark ............... 3 128 Spania ................ 81 123 Ungarn ................. 1 175 3000 
Finland ................. 85 173 Storbrit . og N..lrland .... 29 52 Den Arabiske Rep . Egypt - - 
Sverige ................ 70 892 Japan ................. 55 122 Israel .................. - - 
Andre land .............. 6 43 Andreland ............. 86 284 Andrelend .............. 127 335 
le l l  .................... 164 1 033 j la11 ................... 577 1 578 la11 .................... 17 924 44839 
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Vare og land 

Fersk og lrycf sild og 
brisling 

Danmark .............. 
Nederland ............. 
Slorbrit . og N.lrland ..... 
Vest-Tyskland ......... 
Andreiand ............. 
Ialt ................... 

Fersk fisk ellers 
Danmark .............. 
Sverige ............... 
Belgia. Luxemboiirg .... 
Frankrike .............. 
Nederland .............. 
Spania ................ 
Storbrit.ogN..lriand .... 
Sveits ................. 
Vest-Tyskland ......... 
Andre land . . . . . . . . . . . . .  
Ialt ................... 

Frysf fisk ellers 
unntan fleter 

Danmark .............. 
Færeyane ............. 
Finland ................ 
Sverige ............... 
Belgia. Luxembourg .... 
Frankrike .............. 
Storbrit.ogN..lrland .... 
Sveits ................. 
Vest-Tyskland ......... 
Niger ................. 
Nigeria ................ 
Israel ................. 
Japan ................. 
U.S.A. ................ 
Andreiand ............. 
la11 ................... 

Flysfe fileter av fisk. 
unntatt sild 

Danmark .............. 
Finland ................ 
Sverige ............... 
Frankrike ............... 
Italia .................. 
Storbrit . og N..lriahd .... 
Sveits ................. 
Tsjekkoslovakia ........ 
Vest-Tyskland ......... 
Østerrike .............. 
U.S.A. ................ 
Andre land ............. 
Ialt ................... 

Saltet sild 
unntan fileter 

Danmark .............. 
Finland ................ 
Sverige ............... 
Andretand ............. 
la11 ................... 

April 
Tonn 

139 
O 

1 1  
45 
337 . 
532 

1 390 
963 
44 
344 
1 1  
15 
257 
33 
857 

1 000 
4912 

141 
44 

2 103 
20 
8 
22 
199 
10 
246 - 

1 180 
71 

7 766 
3 
47 

1 1  860 

2 
822 
366 
201 
100 

1 539 
24 
136 

1 079 
103 
136 
104 

4 611 

3 
16 
13 
19 
51 

Jan . . 
April 
Tonn 

1 157 
98 
51 
519 
434 

2260 

2 560 
1 121 
185 

1 195 
27 
84 
932 
110 

2 725 
4 467 
13406 

303 
74 

6 520 
141 
28 
86 

1361 
53 

1 320 - 
5825 
258 

9 675 
360 

I 334 
27 338 

13 
2 528 
1 700 
958 
375 

6 764 
162 
313 

.l 936 
500 

4 293 
587 

20 129 

129 
189 
704 
62 

1085 

Vare og land . 

Salfet fisk ellers 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Frankrike ............... 
Hellas .................. 
Italia ................... 
Spania ................. 
Vest-Tyskland .......... 
Andre land .............. 
Ialt .................... 

Tordisk 
Sverige ................ 
Italia ................... 
Storbrit . ogN..lrland ..... 
Kamerun ............... 
Namibia ................ 
Niger . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Nigeria ................. 
U.S.A. ................. 
Andreland .............. 

.................... Ialt 

Klippfisk . Belgia Luxembourg ..... 
Frankrike ............... 
Italia ................... 
Nederland .............. 
Portugal ................ 

................. Spania 
.......... Vest-Tyskland 

Alegerie ................ 
Angola ................. 
Kongo. Brazzaville ....... 
Zaire ................... 
Ser-Afrika .............. 
Domingo-Republikken 
FranskeAntiiler ......... 

................ Jamaica 
Mexico ................. 
Nederlandske Antiiler 
Panamamed kansonen . . 

................. USA. 
............... Argentina 

Brasil .................. 
Venezuela .............. 
Andreland .............. 
la#  .................... 

Krepsdyr og blofdyr 
ikke hermetiske 

Danmark ............... 
Island .................. 
Sverige ................ 
Frankrike ............... 
Spania ................. 
Storbrit.og N..lrland ..... 
Japan .................. 
Andreland .............. 
talt .................... 

Jan . . 
April 
Tonn 

O 
84 
281 
181 

1844 
969 
191 
105 

3674 

24 
524 
118 
97 
288 - 

4 496 
1 
74 

5 621 

63 
1 614 
419 
64 

1982 
449 
232 

105 
1000 
85 
130 
109 
550 

1 246 - 
64 
244 
IQ1 
537 

7 830 
385 
600 

17 808 

223 
150 

1 026 
41 
223 
94 
311 
451 

2519 
. 

April 
Tonn 

- 
15 
- 
- 
424 
419 
O 
48 
006 

1 
45 
113 - 
135 

2 341 
- 
5 

2 639 

12 
484 
60 
13 

1413 
75 
43 
- 
- 
351 

23 - 
98 
295 - 
17 
21 
20 
6 

307 
38 
126 

3 402 

46 
- 
365 
18 
100 
43 
189 
188 
949 

~ ~p 

Vare og land 

Fisk, tilbsredt eller kon- 
servert. herunder kaviar 
og kavlarefterlign . l lun- 
ten iukfe kar 

Finland ................. 
Sverige ................ 
Belgia. Luxembourg ..... 
Storbrit.ogN..lrland ..... 
Vest-Tyskland .......... 
Benin ................. 
Den Arabiske Rep . Egypt 
Mali . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Mozambique . . . . . . . . . . . . .  
Sudan .? ............... 
Ser-Afrika .............. 
Hong Kong ............. 
Japan .................. 
Canada ................ 
U.S.A .................. 
Auslral-Sambandet ...... 
NewZealand ........... 
Andreland .............. 

.................... Ialt 

Krepsdyr og blatdyr til- 
beredt eller konserved 
ikke i Iu~ifeff lukte kar 

............... Danmark 
................. Finland 
................ Sverige 

Storbrit.ogN..lrland ..... 
Vest-Tyskland ......... 
Canada ................. 

................. U.S.A. 
Andreland .............. 

.................... lait 

Mjol og pulver av fisk. 
krepsdyr eller blofdyr 

Danmark ............... 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Belgia. Luxembourg 
Frankrike ............... 
Hellas .................. 
Irland .................. 
Italia ................... 
Jugoslavia . . . . . . . . . . . . . . .  
Nederland .............. 
Storbrit.c+N..lriand ..... 
Sveits .................. 
Tsjekostovakia . . . . . . . . . . .  
Vest-Tyskland .......... 

................. Ungarn 
Den Arabiske Rep . Egypt 
Israel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Andre land .............. 
Ialt .................... 
- . . .  

April 
Tonn 

14 
41 
75 
21 
3 
- 
- 

- 
- 
- 
14 - 
168 
- 
- 
182 
519 

35 
13 
88 
232 
9 
- 
10 
l0 
396 

400 
6620 
5 635 . . . . . .  
1610 
- 
- 
40 

143 
2 150 
- 

- 
- 

2000 

94 
1859263431 ......... 

Jan . . 
April 
Tonn 

42 
172 
278 
206 
25 

117 

- 
111 
129 
73 
75 
8 

1275 
87 
15 

1370 
3979 

109 
70 
749 
753 
135 
28 
81 
110 

2036 

1700 
12 511 
23 899 - 
6310 
850 
750 
300 
- 
168 

9436 
2000 

77 
3000 
2 000 - 
429 
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J. 173181 Regulering av fisket etter sild 
nord for Stad i 1982. 

J. 174181 Regulering av fisket elter sild i 
Norges okonomiske sone i 
Nordsjoen i 1982. 

J. 175W1 Regulering av fisket etter mak- 
rell i Nordsjoen og Skagerrak l 
1982. 

J. 176181 Forskrifter om regulering av fis- 
ket etter torsk med konvensjo- 
nelle redskaper i 1982. 
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ket etter brisling i Nordsjøen i 
1982. 
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redskaper. 
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Vest- og Aust-Gronland i 1982. 

J. 17182 Forskrifler om havdeling for bruk 
av snurpenot og faststående 
redskaper i Finnmark. 

J. 18182 Forskrifter om fangst av sel 
utenom Norskekysten i 1982. 

J. 19/82 Forskrifter om regulering av lis. 
ket etter makrell i EF-sonen vesl 
av 4" v.1. i 1982. 

J. 2W82 Regulering av rekefisket i Ba- 
rentshavet i 1982. 

J. 21/82 Kvoteavlalen for 1982 mellom 
Norgeog Det Europeiske Felles- 
skap. 

J. 22/82 Forskrifter om fiske og taretrål- 
ing som foregår i samme områ- 
de i Rogaland. 

J. 23182 Forskrifter om tekniske krav for 
godkjenning av boyelys. 

J. 24182 Forskrifter om fangst av vågeh- 
val og mindre tannhval. 

J. 25182 Forskrifter om maskevidde, bi- 
fangst og minstemål i mm i salt- 
vannsfiske. 

J. 26/82 Forskrifter om regulering av fis- 
ke og taretråling som foregår i 
samme omrade i Rogaland 
fyike. 

J. 27182 Endring av forskrifter om fiske i 
fiskevernsonen ved Svalbard av 
28. april 1978. 

J. 28182 Endring av forskrifter om fiske i 
Svalbards territorialfarvann og 
indre farvann av 28. april 1978. 

J. 29182 Forskrifter om bifangst av torsk 
ved frålfiske etter sei. uer. blåk- 
veite og flyndre nord for 6Z0n.br. 

J. 30182 Forskrilier om forbud mot bruk 
av snurpenot, snurrevad og and- 
re notredskapa til fangst av 
torsk i Finnmark. 

J. 31182 Forskrifter om forbud mot bruk 
av snurpsnot, snurrevad og and- 
re notreskaper i Finnmark fylke. 

J. 32/82 Forskrifler om regulering av 
norsk kolmulefiske i Færoysk 
fiskerisone i 1982. 

J. 33/82 Forskrifter om dagleg fangstrap- 
porlering ved fiske elter reker i 
EF-sona ved Aust-Gwnland i 
1982. 

J. 34182 Opphevelse av forskrifter om 
ilandføring og anvendelse av 
trålfanget uer, fastsatt ved K~ I .  
res. av 6. mars 1953. Dispensa- 
sjon fra ferskliskforskriftenflc $5 
6 og 7 for åtefri uer. 

J. 35/82 Forskrifter for tilskott drifl av 
lineegnesentraler 1982. 

J. 36182 Fiskeriavtalen 1982. Oppheving 
av stetten til leiefrysing av agn 
også i Ser-Norge fra 1. juni d.&. 

J. 37182 Fiskeriavlalen 1982. Oppheving 
av stollen til leiefrysing av agn 
også i Sor-Norge fra 1. juni d.å. 

J. 38/62 Forskrifter for kompensasjon for 
tap av rett til bensinmerker - 
1982. 

J. 39/82 Regulering av rekefisket ved 
Vest- og Aust-Grønland i 1982. 

J. 40182 Forskrifter om regulering av fis- 
ket etter kolmule i EF-sonen ost 
for 4' V.!. og sor for 62' n.br. i 
1982. 

J. 41/82 Forskrifter for fredning av kystlan- 
get brisling. 

J. 42/82 Forskrifter om konservering om- 
bord i fiskefarloyet av råstoff til 
siidemel. fastsatt av fiskeridirek- 
toren 26.5. 1982. 

J. 44/82 Kvoteavtalen for 1982 mellom 
Norge og det europeiske felles- 
skap. 

J. 47182 Endring i forskrifter av 23. des- 
ember 1981 om regulering av 
fisket etter makrell i Nordsjoen 
og Skagerrak i 1962. 

J. 50182 Utvidelse av Fiskeoppdretternes 
Salgslag AIL til også å omfatte 
dyrkede skjell og biotdyr. 
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